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)۱۹:۲۸-۰۱/۰۶/۲۹(استیرضروخارجیرسانههایحجمهمقابلرسانهایسواددانش

م رییس ایرنا- مجارتهران- فضای در هنر و فرهنگ توسعه واردزکز کشور در اتفاقات و حوادث بروز از استفاده سوء با را سنگینی بسیار حجمههای مرتب خارجی و غربی رسانههای اینکه به اشاره با ی
کرد.تاکیدآن،کانراومولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجهافزایشضرورتبرمیکنند،

م عمومی روابط گزارش از ایرنا فرهنگی خبرنگار گزارش مجاربه فضای در هنر و فرهنگ توسعه -زکز شنبه سه روز ملامیرزایی حاجی حامد دکتر سوادرشه29ی، ارتقاء لزوم بر اطلاعاتی، و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته اعضای نشست در - یورماه

دارد.عالیوعمومیرسمیآموزشبهنیازونیستخدادادییحهرقوذوقرسانهایسوادآموزشگفت:وکردتاکیدرسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهای

است.نظاموبومیستزاکوسیستم،دارایدانشگاهیساحتدردانشگاهیوسیعواستوارعمیق،ادبیاتیکدارایعلمیرشتهسوادرسانهایداد:ادامهوی

جزئیاتبهایرسانهسوادهمایشعلمیمباحثدقتبرتاکید

و اصحابزمشاور مردم، مسئولان، در افزایی مهارت دنبال به اینکه و مهارت یک یا دانش یک رسانهای سواد آیا اینکه داشت: اظهار شود، دقت بیشتر جزئیات به باید رسانهای سواد همایش چهارمین علمی مباحث در اینکه بیان با همچنین اسلامی ارشاد و فرهنگ یر

دهد.قرارنظرمدرامتفاوتیجزئیاتومفهومیمدلوراهبردیالگویجلساتاینتاکردتوصیهشود،پرداختهآنبهعلمیکمیتهایندربایدکهاستموضوعیموجود،ابزارهایبادانشانتقالوتولیددنبالبهیاوهستیمخبرنگارانورسانه

تش با همچنین ملامیرزایی تئورحاجی تعمیم ضرورت است، سوادرسانهای ذینفعان و علم» «موضوع دیگر، اقشار و خبرنگاران مسئولان، از اعم رسانهای، سواد حوزه تعداد پر موضوعات و حوزهها زمینهها، «مسائلریح ساحت درباره جعلی اخبار و رسانهای سواد یهای

داد.قرارتاکیدموردراعلم»این

آنموضوعوعلماینمسائلدربارهایرسانهسوادهمایشصحبت

کند.صحبتآنموضوعیاعلماینمسائلدربارهاستقرارکهباشدداشتهنظردررامهماینبایداطلاعاتیورسانهایسوادهمایشچهارمینعلمیکمیتهوی،گفتهبه

سیاستگذا با رابطه در اگر اینکه به اشاره با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین مدیررییس و حکمرانی ساحت از عمومی مسائل راری عامه حقوق درواقع و شده عامه منافع تضییع دچار نشود پرداخته آن به دولتی میبزیت سوال فلسفهریر اساسا گفت: یم،

است.عمومیمسائلهمآنمسئلهیابیبهصحیحبینشورویکردواولویتبندیگرودرعامه،منافعازصیانتوحفظدولتها،تشکیل

باشداستفادهقابلجامعهبرایبایدایرسانهسوادهمایشنتایج

و اکوسیستم مختصات باید گفت: ، باشد استفاده قابل جامعه برای آن از آمده دست به نتایج وسیله بدین تا شود منجر توفیق به اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین میکنیم تلاش کرد: تاکید حال عین در تعزوی هم با که بومی دربارهریست و کرده یف

باشد.کشوربرایاولویتدارایعمومیمسئلهشدهایمهمرایهم،باآن

تص نداشته، هم را کردن صحبت حالت و ادبیات برخورد، نوع مهارت که نداشته کردن صحبت مهارت تنها نه مسئول یک که بوده دلیل این به شده اجتماعی آشوب و بحرانها به منجر که اتفاقات برخی گذشته سالهای در شاید اینکه به اشاره با ملامیرزایی یحرحاجی

انتقال در نیز پاسخگویی و خبررسانی و گفتگو حالت بلکه کردن، صحبت شیوه فقط نه نتیجه در دارد را آن گرفتن استهزا به یا و موضوع کردن کوچک قصد مربوطه مدیر میکنند احساس مردم کنیم بیان لبخند با است اهمیت دارای مردم برای که را موضوعی اگر کرد:

است.موثرمطالب

استیرضروخارجیرسانههایحجمهمقابلمولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجه

هامولفههمهدرایرسانهسوادافزایشضرورتبرتاکید

و تقزمشاور ما و میافتد اتفاق یک به یک که حوادثی اینکه بیان با خود سخنان ادامه در اسلامی ارشاد و فرهنگ مرتبیبریر خارجی و غربی رسانههای و باشیم نداشته رابطه همین در مسئله دو یا یک که نیست هفتهای براً آن وسیله به را سنگینی بسیار حجمههای اً

کرد.تاکیدآن،کانراومولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجهافزایشضرورتبرمیکنند،واردکشور

اند دست سوی از متنوعی پیشنهادهای و میخورد گره رسانهای سواد به مسئله هزاران اینکه به توجه با اما بپردازد جعلی اخبار موضوع به پیشرو همایش که بوده این ما پیشنهاد داد: ادامه ملامیرزایی مطرحاجی جلسه این در رارکاران موضوعی باید نهایت در شد، ح

است.یکیرسانهایسوادویزمجافضایسوادکهنباشیماینبهقائلاگرباشد،یزمجافضایحوزهیتهایرماموبامرتبطکهکنیمبررسی

رسانههاستمسئولان،دررسانهایسوادبودنناکافیموجودمشکلاتازیربسیامنشاء

د روزها این ما اگر نیست. پوشیده کسی بر کشور و مردم نیاز مورد و راهبردی بسیار موضوع یک عنوان به رسانهای سواد موضوع اهمیت داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته تنشها،ردبیر از برخی گیر

میگردد.بازرسانهایسوادموضوعبههستیمدستاینازمواردیومشکلاتواعتراضات

۲

http://www.newswire.ir/II9JPVS9


بسیا منشاء اینکه به اشاره با نصرالهی راراکبر دارد وجود کشور در که بحرانهایی و چالشها و مشکلات بخواهیم اگر افزود: است مردم آخر مرحله در و رسانهها مسئولان، در رسانهای ناکافی سواد یا فقدان موجود بحرانهای و مشکلات از اصلیری علت کنیم یشهیابی

میگردد.بازمسئولانرسانهایسوادبودنناکافییافقدانبهآن

هارسانهومسئولانایرسانهسوادافزایشباتبیینجهادتحقق

ب یقین بوطر اینکه بیان با همچنین ارتباطات علوم هرگزارمدرس کاهش به میتواند تلاشهایی چنین و همایش این تصزی کند، کمک کشور ورینههای مسئولان رسانهای سواد محور به پرداختن اما است مهم همایش این موضوع عنوان به جعلی اخبار هرچند کرد: یح

دارد.بسزاییاهمیترسانهها،

رهب معظم مقام بیانات به اشاره با طروی از مگر نیست ممکن تبلیغاتی محاصره از خروج گفت: است، تبلیغاتی» «محاصره در کشور اینکه بر مبنی پیگیری اتخاذ، مسئولان،ریق رسانهای سواد اینکه مگر نمیشود محقق نیز تبیین جهاد و تبیین، جهاد راهبرد تحقق و ی

یم.ربببالارارسانههاومخاطبان

هستیممسئولانایرسانهسوادافزایشنیازمند

دلسو سر از وی سخنان قطعا اینکه بر تاکید با دانشگاه مدرس گرانمایهپور علی نشست ادامه مازدر دارند. رسانهای سواد بالاخره اما ضعیف چند هر مردم گفت: است، دا2ی ازرقشر یکی میکنم پیشنهاد و مسئولان هم یکی و رسانهها یکی ندارند رسانهای سواد که یم

برود.بالاکشوررسانهایفعالانوکارانردستاندوکلاووزرا،مسئولین،رسانهایسوادکهیمردانیازماکهچراباشدکشورسیاسیمسئولانورسانهایسوادرسانهای،سوادملیهمایشچهارمینمحورهای

ایرسانهسوادهمایشماندهمغفولآموزشموضوع

کرد.عنوانکشور»پرورشوآموزشنظامدررسانهایسوادآموزههای«نبودرارسانهایسواددرمدیرانضعفعلتنشستایندرکشوررسانهایسوادحوزهفعالاننخستینازوپژوهشگریرنصیبهارههمچنین

گیرد.صورتمدتمیانومدتبلندمدت،کوتاهحوزهسهدررسانهایسوادبراییزیربرنامهبایدگفت:استآموزشموضوعماندهمغفولایرسانهسوادهمایشمحورهایهمایشموضوعاتدرمیرسدنظربهآنچهاینکهبیانباوی

ایرسانهسوادیزساکاربردیبرتاکید

نگارنصی تجربه جهانی، تجارب آموزشی، نظام اندری دست و خبرنگاران کاربردیساری خواندن مهم با و دانست مفید همایش این در پژوهش برای را نباشد علمی-پژوهشی اگر حتی را رسانه تصزکاران رسانهای سواد بایدری را رسانهای سواد همایش دستاوردهای کرد: یح

دهیم.گسترشجامعهدر

بود.همراهحضاراستقبالباکهپیشنهادیشود.جلبمهماینبهجامعهاقشارهمهتوجهرهگذراینازتاشدرسانهایسوادبههفتهاییاروزدادناختصاصخواستاروی

جعلیاخبارتولیدازیرگیوجلدرآنبیانواخبارنظامتولیداهمیت

ار مثبت با سخنانی در نیز ایران اطلاعاتی و رسانهای سواد انجمن بنیانگذاران از افراسیابی مزمحمدصادق رسانهای سواد فعالیتهای کردن مجاریابی فضای در هنر و فرهنگ توسعه سزکز انتشار و تولید شامل گذشته سالهای در انتشارری و تولید نت، چای 300یال

است.بودهقبلسالهایدررسانهایسوادهمایشهایخروجیهایازهمهفعالیتهااینگفت:میشود،استفادهرسانهایسوادآموزشمنبععنوانبهحالاکهگرافیکموشن

دانست.مهمراجعلیاخبارتولدازیرگیوجلدرخبربیانواخبارنظامتولید،حالعیندردانشگاهمدرساین

رسانهایسوادملیهمایشویژهمحوربرایتبیین»ینر«دکتپیشنهاد

باشد.چهارمدورهدررسانهایسوادملیهمایشویژهمحورتبیین»ینر«دکتتادادپیشنهادنیزرسانهایسوادحوزهفعالدیگریرنصیمعصومه

باشد.میشودحرمطدنیادرجعلیاخباردربارهکهنگاههاییوپساحقیقتعصرگیهایژویبامواجههبرایاسلامییرجمهوینردکتمیتواندتبیینینردکتکهمیرسدنظربهگفت:باشدجهانیبایدهمایشاینیرگزاربدرمانگاهاینکهبیانباوی

کرد.تاکیدعمومیهاروابطکارشناسانبرایخصوصبهرسانهایسوادآموزشبرسخنانیدرنیزایرانرسانهایسوادانجمنرییسباستانی

مسئولانومدیرانبهمشاورهارائهدرهاعمومیروابطموفقیتعدم

شک مدیرانرحمید به تا نتوانستهاند عمومیها روابط که است دلیل این به دارند مشکل رسانهای سواد در مسئولان و مدیران اگر دارد. اساسی نقش جامعه، رسانهای سواد تبدیل در عمومی، روابط جامعه داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز رسانهای سواد حوزه فعال ی

شدهاند.مواجهمشکلبارسانهایسوادحوزهدرمدیراننتیجهدروبدهنددرستوصحیحمشاورههای

مجا فضای و اطلاعاتی رسانهای، سواد حوزه در عمومی مهارتهای و دانش ارتقای و افزایش هدف با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش مزچهارمین همت به جعلی اخبار موضوع با مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه همکازکز با و مری مجاری فضای ملی ی،زکز

میشود.گزارربکشورمطالعاتیوپژوهشیمراکزودانشگاههاموسسات،وایرانرسانهایسوادانجمناطلاعات،یرفناووارتباطاتوزارتی،رفناووتحقیقاتعلوم،وزارت

کنند.مراجعه/https://milconf.ir/faنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقمندان

استیضرورجیخارسانههایرحجمهمقابلسانهایرسواددانشایرنا:|خبرخبرادامهادامه
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نگاهیکدررسانهایسوادهمایش

سا فرهنگ ارتقا، هدف با ای رسانه سواد های وزهمایش همکاآی با عمومی فرهنگ ایام با همزمان ماه آبان در ساله همه جامعه مختلف اقشار دیگر تا نوجوانان و کودکان از جامعه مختلف اقشار به بخشی مرگاهی همراهی و فناوری هایرکز رسانه و اطلاعات ی

شود.میگزارربکشوردراسلامیارشادوفرهنگوزارتدیجیتال

- علمی بخش دو در تربیتی و شناختی آموزشی، رویکردهای بر تاکید با ای شبکه جامعه و اطلاعات عصر در خانواده مهم جایگاه و نقش تبیین هدف با اجتماعی بنیادین نهاد عنوان به خانواده چون موضوعاتی با عمومی فرهنگ هفته با همزمان سال هر همایش این

است.شدهگزارربگذشتههایدورهدرکاربردی-تجربیوپژوهشی

سا توانمند همچون، موضوعاتی ای رسانه سواد ملی های همایش نگازدر تجربه ، اخلاق و دین و آموزش زندگی، سبک ایری، رسانه تولیدات اطلاعاتی و ای رسانه سواد حوزه با(یهای انیمیشن، کوتاه، فیلم وزمستند، ای رسانه سواد حوزه در و...) ای رایانه یهای

است.شدهگرفتهقرارنظرمداطلاعاتی،وایرسانهسوادحوزهها،درهمایشاینپژوهشی-علمیبخشمحورهایوموضوعاتجملهازو...)گرافیواینف(پوستر،یرهنتولیداتواطلاعاتی

)۱۹:۳۸-۰۱/۰۶/۲۹(استیرضروخارجیرسانههایحجمهمقابلرسانهایسواددانش

م مجاررییس فضای در هنر و فرهنگ توسعه ضرورتزکز بر میکنند، وارد کشور در اتفاقات و حوادث بروز از استفاده سوء با را سنگینی بسیار حجمههای مرتب خارجی و غربی رسانههای اینکه به اشاره با ی
کرد.تاکیدآن،کانراومولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجهافزایش

م عمومی روابط گزارش از اکونومیست ایران گزارش مجاربه فضای در هنر و فرهنگ توسعه -زکز شنبه سه روز ملامیرزایی حاجی حامد دکتر رسانهایرشه29ی، سواد ارتقاء لزوم بر اطلاعاتی، و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته اعضای نشست در - یورماه

دارد.عالیوعمومیرسمیآموزشبهنیازونیستخدادادییحهرقوذوقرسانهایسوادآموزشگفت:وکردتاکیدرسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،

است.نظاموبومیستزاکوسیستم،دارایدانشگاهیساحتدردانشگاهیوسیعواستوارعمیق،ادبیاتیکدارایعلمیرشتهسوادرسانهایداد:ادامهوی

جزئیاتبهایرسانهسوادهمایشعلمیمباحثدقتبرتاکید

و اصحابزمشاور مردم، مسئولان، در افزایی مهارت دنبال به اینکه و مهارت یک یا دانش یک رسانهای سواد آیا اینکه داشت: اظهار شود، دقت بیشتر جزئیات به باید رسانهای سواد همایش چهارمین علمی مباحث در اینکه بیان با همچنین اسلامی ارشاد و فرهنگ یر

دهد.قرارنظرمدرامتفاوتیجزئیاتومفهومیمدلوراهبردیالگویجلساتاینتاکردتوصیهشود،پرداختهآنبهعلمیکمیتهایندربایدکهاستموضوعیموجود،ابزارهایبادانشانتقالوتولیددنبالبهیاوهستیمخبرنگارانورسانه

تش با همچنین ملامیرزایی تئورحاجی تعمیم ضرورت است، سوادرسانهای ذینفعان و علم» «موضوع دیگر، اقشار و خبرنگاران مسئولان، از اعم رسانهای، سواد حوزه تعداد پر موضوعات و حوزهها زمینهها، «مسائلریح ساحت درباره جعلی اخبار و رسانهای سواد یهای

داد.قرارتاکیدموردراعلم»این

آنموضوعوعلماینمسائلدربارهایرسانهسوادهمایشصحبت

کند.صحبتآنموضوعیاعلماینمسائلدربارهاستقرارکهباشدداشتهنظردررامهماینبایداطلاعاتیورسانهایسوادهمایشچهارمینعلمیکمیتهوی،گفتهبه

سیاستگذا با رابطه در اگر اینکه به اشاره با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین مدیررییس و حکمرانی ساحت از عمومی مسائل راری عامه حقوق درواقع و شده عامه منافع تضییع دچار نشود پرداخته آن به دولتی میبزیت سوال فلسفهریر اساسا گفت: یم،

است.عمومیمسائلهمآنمسئلهیابیبهصحیحبینشورویکردواولویتبندیگرودرعامه،منافعازصیانتوحفظدولتها،تشکیل

باشداستفادهقابلجامعهبرایبایدایرسانهسوادهمایشنتایج

و اکوسیستم مختصات باید گفت: ، باشد استفاده قابل جامعه برای آن از آمده دست به نتایج وسیله بدین تا شود منجر توفیق به اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین میکنیم تلاش کرد: تاکید حال عین در تعزوی هم با که بومی دربارهریست و کرده یف

باشد.کشوربرایاولویتدارایعمومیمسئلهشدهایمهمرایهم،باآن

تص نداشته، هم را کردن صحبت حالت و ادبیات برخورد، نوع مهارت که نداشته کردن صحبت مهارت تنها نه مسئول یک که بوده دلیل این به شده اجتماعی آشوب و بحرانها به منجر که اتفاقات برخی گذشته سالهای در شاید اینکه به اشاره با ملامیرزایی یحرحاجی

انتقال در نیز پاسخگویی و خبررسانی و گفتگو حالت بلکه کردن، صحبت شیوه فقط نه نتیجه در دارد را آن گرفتن استهزا به یا و موضوع کردن کوچک قصد مربوطه مدیر میکنند احساس مردم کنیم بیان لبخند با است اهمیت دارای مردم برای که را موضوعی اگر کرد:

است.موثرمطالب

استیضرورجیخارسانههایرحجمهمقابلسانهایرسواددانشایرنا:|خبرخبرادامهادامه
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استیرضروخارجیرسانههایحجمهمقابلمولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجه

هامولفههمهدرایرسانهسوادافزایشضرورتبرتاکید

و تقزمشاور ما و میافتد اتفاق یک به یک که حوادثی اینکه بیان با خود سخنان ادامه در اسلامی ارشاد و فرهنگ مرتبیبریر خارجی و غربی رسانههای و باشیم نداشته رابطه همین در مسئله دو یا یک که نیست هفتهای براً آن وسیله به را سنگینی بسیار حجمههای اً

کرد.تاکیدآن،کانراومولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجهافزایشضرورتبرمیکنند،واردکشور

اند دست سوی از متنوعی پیشنهادهای و میخورد گره رسانهای سواد به مسئله هزاران اینکه به توجه با اما بپردازد جعلی اخبار موضوع به پیشرو همایش که بوده این ما پیشنهاد داد: ادامه ملامیرزایی مطرحاجی جلسه این در رارکاران موضوعی باید نهایت در شد، ح

است.یکیرسانهایسوادویزمجافضایسوادکهنباشیماینبهقائلاگرباشد،یزمجافضایحوزهیتهایرماموبامرتبطکهکنیمبررسی

رسانههاستمسئولان،دررسانهایسوادبودنناکافیموجودمشکلاتازیربسیامنشاء

د روزها این ما اگر نیست. پوشیده کسی بر کشور و مردم نیاز مورد و راهبردی بسیار موضوع یک عنوان به رسانهای سواد موضوع اهمیت داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته تنشها،ردبیر از برخی گیر

میگردد.بازرسانهایسوادموضوعبههستیمدستاینازمواردیومشکلاتواعتراضات

بسیا منشاء اینکه به اشاره با نصرالهی راراکبر دارد وجود کشور در که بحرانهایی و چالشها و مشکلات بخواهیم اگر افزود: است مردم آخر مرحله در و رسانهها مسئولان، در رسانهای ناکافی سواد یا فقدان موجود بحرانهای و مشکلات از اصلیری علت کنیم یشهیابی

میگردد.بازمسئولانرسانهایسوادبودنناکافییافقدانبهآن

هارسانهومسئولانایرسانهسوادافزایشباتبیینجهادتحقق

ب یقین بوطر اینکه بیان با همچنین ارتباطات علوم هرگزارمدرس کاهش به میتواند تلاشهایی چنین و همایش این تصزی کند، کمک کشور ورینههای مسئولان رسانهای سواد محور به پرداختن اما است مهم همایش این موضوع عنوان به جعلی اخبار هرچند کرد: یح

دارد.بسزاییاهمیترسانهها،

رهب معظم مقام بیانات به اشاره با طروی از مگر نیست ممکن تبلیغاتی محاصره از خروج گفت: است، تبلیغاتی» «محاصره در کشور اینکه بر مبنی پیگیری اتخاذ، مسئولان،ریق رسانهای سواد اینکه مگر نمیشود محقق نیز تبیین جهاد و تبیین، جهاد راهبرد تحقق و ی

یم.ربببالارارسانههاومخاطبان

هستیممسئولانایرسانهسوادافزایشنیازمند

دلسو سر از وی سخنان قطعا اینکه بر تاکید با دانشگاه مدرس گرانمایهپور علی نشست ادامه مازدر دارند. رسانهای سواد بالاخره اما ضعیف چند هر مردم گفت: است، دا2ی ازرقشر یکی میکنم پیشنهاد و مسئولان هم یکی و رسانهها یکی ندارند رسانهای سواد که یم

برود.بالاکشوررسانهایفعالانوکارانردستاندوکلاووزرا،مسئولین،رسانهایسوادکهیمردانیازماکهچراباشدکشورسیاسیمسئولانورسانهایسوادرسانهای،سوادملیهمایشچهارمینمحورهای

ایرسانهسوادهمایشماندهمغفولآموزشموضوع

کرد.عنوانکشور»پرورشوآموزشنظامدررسانهایسوادآموزههای«نبودرارسانهایسواددرمدیرانضعفعلتنشستایندرکشوررسانهایسوادحوزهفعالاننخستینازوپژوهشگریرنصیبهارههمچنین

گیرد.صورتمدتمیانومدتبلندمدت،کوتاهحوزهسهدررسانهایسوادبراییزیربرنامهبایدگفت:استآموزشموضوعماندهمغفولایرسانهسوادهمایشمحورهایهمایشموضوعاتدرمیرسدنظربهآنچهاینکهبیانباوی

ایرسانهسوادیزساکاربردیبرتاکید

نگارنصی تجربه جهانی، تجارب آموزشی، نظام اندری دست و خبرنگاران کاربردیساری خواندن مهم با و دانست مفید همایش این در پژوهش برای را نباشد علمی-پژوهشی اگر حتی را رسانه تصزکاران رسانهای سواد بایدری را رسانهای سواد همایش دستاوردهای کرد: یح

دهیم.گسترشجامعهدر

بود.همراهحضاراستقبالباکهپیشنهادیشود.جلبمهماینبهجامعهاقشارهمهتوجهرهگذراینازتاشدرسانهایسوادبههفتهاییاروزدادناختصاصخواستاروی

جعلیاخبارتولیدازیرگیوجلدرآنبیانواخبارنظامتولیداهمیت

ار مثبت با سخنانی در نیز ایران اطلاعاتی و رسانهای سواد انجمن بنیانگذاران از افراسیابی مزمحمدصادق رسانهای سواد فعالیتهای کردن مجاریابی فضای در هنر و فرهنگ توسعه سزکز انتشار و تولید شامل گذشته سالهای در انتشارری و تولید نت، چای 300یال

است.بودهقبلسالهایدررسانهایسوادهمایشهایخروجیهایازهمهفعالیتهااینگفت:میشود،استفادهرسانهایسوادآموزشمنبععنوانبهحالاکهگرافیکموشن

دانست.مهمراجعلیاخبارتولدازیرگیوجلدرخبربیانواخبارنظامتولید،حالعیندردانشگاهمدرساین

رسانهایسوادملیهمایشویژهمحوربرایتبیین»ینر«دکتپیشنهاد

استیضرورجیخارسانههایرحجمهمقابلسانهایرسواددانشکونومیست:اانایر|خبرخبرادامهادامه
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باشد.چهارمدورهدررسانهایسوادملیهمایشویژهمحورتبیین»ینر«دکتتادادپیشنهادنیزرسانهایسوادحوزهفعالدیگریرنصیمعصومه

باشد.میشودحرمطدنیادرجعلیاخباردربارهکهنگاههاییوپساحقیقتعصرگیهایژویبامواجههبرایاسلامییرجمهوینردکتمیتواندتبیینینردکتکهمیرسدنظربهگفت:باشدجهانیبایدهمایشاینیرگزاربدرمانگاهاینکهبیانباوی

کرد.تاکیدعمومیهاروابطکارشناسانبرایخصوصبهرسانهایسوادآموزشبرسخنانیدرنیزایرانرسانهایسوادانجمنرییسباستانی

مسئولانومدیرانبهمشاورهارائهدرهاعمومیروابطموفقیتعدم

شک مدیرانرحمید به تا نتوانستهاند عمومیها روابط که است دلیل این به دارند مشکل رسانهای سواد در مسئولان و مدیران اگر دارد. اساسی نقش جامعه، رسانهای سواد تبدیل در عمومی، روابط جامعه داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز رسانهای سواد حوزه فعال ی

شدهاند.مواجهمشکلبارسانهایسوادحوزهدرمدیراننتیجهدروبدهنددرستوصحیحمشاورههای

مجا فضای و اطلاعاتی رسانهای، سواد حوزه در عمومی مهارتهای و دانش ارتقای و افزایش هدف با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش مزچهارمین همت به جعلی اخبار موضوع با مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه همکازکز با و مری مجاری فضای ملی ی،زکز

میشود.گزارربکشورمطالعاتیوپژوهشیمراکزودانشگاههاموسسات،وایرانرسانهایسوادانجمناطلاعات،یرفناووارتباطاتوزارتی،رفناووتحقیقاتعلوم،وزارت

کنند.مراجعه/https://milconf.ir/faنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقمندان

نگاهیکدررسانهایسوادهمایش

سا فرهنگ ارتقا، هدف با ای رسانه سواد های وزهمایش همکاآی با عمومی فرهنگ ایام با همزمان ماه آبان در ساله همه جامعه مختلف اقشار دیگر تا نوجوانان و کودکان از جامعه مختلف اقشار به بخشی مرگاهی همراهی و فناوری هایرکز رسانه و اطلاعات ی

شود.میگزارربکشوردراسلامیارشادوفرهنگوزارتدیجیتال

- علمی بخش دو در تربیتی و شناختی آموزشی، رویکردهای بر تاکید با ای شبکه جامعه و اطلاعات عصر در خانواده مهم جایگاه و نقش تبیین هدف با اجتماعی بنیادین نهاد عنوان به خانواده چون موضوعاتی با عمومی فرهنگ هفته با همزمان سال هر همایش این

است.شدهگزارربگذشتههایدورهدرکاربردی-تجربیوپژوهشی

سا توانمند همچون، موضوعاتی ای رسانه سواد ملی های همایش نگازدر تجربه ، اخلاق و دین و آموزش زندگی، سبک ایری، رسانه تولیدات اطلاعاتی و ای رسانه سواد حوزه با(یهای انیمیشن، کوتاه، فیلم وزمستند، ای رسانه سواد حوزه در و...) ای رایانه یهای

است.شدهگرفتهقرارنظرمداطلاعاتی،وایرسانهسوادحوزهها،درهمایشاینپژوهشی-علمیبخشمحورهایوموضوعاتجملهازو...)گرافیواینف(پوستر،یرهنتولیداتواطلاعاتی

)۲۰:۰۸-۰۱/۰۶/۲۹(رسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهایسوادارتقایلزومبرتاکیدشد؛حرمطرسانهایسوادملیهمایشچهارمینعلمیکمیتهاعضاینشستدر

شد.تاکیدرسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهایسوادارتقایلزومبررسانهایسوادملیهمایشچهارمینعلمیکمیتهاعضاینشستدر

شد.گزارربیزمجافضایدرهنروفرهنگتوسعهکزرمرییسملامیرزاییحاجیحامدحضورباامروزاطلاعاتیورسانهایسوادملیهمایشچهارمینعلمیکمیتهاعضاینشستایلنا،گزارشبه

شد.تاکیدرسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهایسوادارتقایلزومبرداشتند،حضورکشوررسانهایسوادنامصاحبفعالانواساتیدکهنشستایندر

ق و ذوق رسانهای سواد آموزشی گفت: نشست این در ملامیرزایی اکوسیستم،رحامدحاجی دارای دانشگاهی ساحت در دانشگاهی وسیع و متقن عمیق، ادبیات یک دارای علمی رشته سوادرسانهای دارد. عالی و عمومی رسمی آموزش به نیاز و نیست خدادادی یستزیحه

است.نظاموبوم

دنبال به یا و هستیم خبرنگاران و رسانه اصحاب مردم، مسئولین، در افزایی مهارت دنبال به اینکه و مهارت یک یا است دانش یک رسانهای سواد آیا که نکته این افزود: کرد دقت بیشتر جزئیات به باید رسانهای سواد همایش چهارمین علمی مباحث در اینکه بیان با وی

شود.پرداختهآنبهعلمیکمیتهایندربایدکهاستموضوعیموجود،ابزارهایبادانشانتقالوتولید

دهد.قرارنظرمدرامتفاوتیجزئیاتومفهومیمدلوراهبردیالگویاًحتمجلساتاینمیکنمتوصیهبنابراینداد:ادامهیزمجافضایدرهنروفرهنگتوسعهکزرمرییس

تش با ملامیرزایی تصرحاجی رسانهای سواد حوزه تعداد پر موضوعات و حوزهها زمینهها، تئوریح تعمیم ضرورت و است سوادرسانهای ذینفعان و علم» «موضوع دیگر، اقشار و خبرنگاران مسئولین، رسانهای سواد کرد: ساحتریح درباره جعلی اخبار و رسانهای سواد یهای

آن.موضوعیاکندصحبتعلماینمسائلدربارهاستقرارکهباشدداشتهنظردررامهماینبایداطلاعاتیورسانهایسوادهمایشچهارمینعلمیکمیتهنتیجهدراست.علم»این«مسائل

سیاستگذا با رابطه در اگر اینکه به اشاره با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین مدیررییس و حکمرانی ساحت از عمومی مسائل راری عامه حقوق یعنی میشویم عامه منافع تضییع دچار نشود پرداخته آن به دولتی میبزیت سوال فلسفهریر اساسا گفت: یم

استیضرورجیخارسانههایرحجمهمقابلسانهایرسواددانشکونومیست:اانایر|خبرخبرادامهادامه

۶

http://www.newswire.ir/GPI9PWQU


است.عمومیمسائلهمآنمسئلهیابیبهصحیحبینشورویکردواولویتبندیگرودرعامه،منافعازصیانتوحفظدولتها،تشکیل

و اکوسیستم مختصات و باشد استفاده قابل جامعه برای آن از آمده دست به نتایج که معنی بدین شود منجر توفیق به همایش این میکنیم تلاش کرد: خاطرنشان تعزوی هم با که بومی اولویتریست دارای عمومی مسئله شدهایم همرای هم، با آن درباره و کرده یف

باشد.کشوربرای

تص نداشته هم را کردن صحبت حالت و ادبیات برخورد، نوع مهارت که نداشته کردن صحبت مهارت تنها نه مسئول یک که بوده دلیل این به شده اجتماعی آشوب و بحرانها به منجر که اتفاقات برخی گذشته سالهای در شاید اینکه به اشاره با اگررملامیرزایی کرد: یح

مطالب انتقال در نیز پاسخگویی و خبررسانی و گفتگو حالت بلکه کردن، صحبت شیوه فقط نه نتیجه در دارد را آن گرفتن استهزا به یا و موضوع کردن کوچک قصد مربوطه مدیر میکنند احساس مردم کنیم بیان لبخند با است اهمیت دارای مردم برای که را موضوعی

است.موثر

تق ما و میافتد اتفاق یک به یک که حوادثی افزود: مرتبیبروی خارجی و غربی رسانههای و باشیم نداشته رابطه همین در مسئله دو یا یک که نیست هفتهای همهاً در را رسانهای سواد به توجه ضرورت میکنند، وارد کشور بر آن وسیله به را سنگینی بسیار حجمههای اً

میدهد.افزایشآن،کانراومولفهها

م مجاررییس فضای در هنر و فرهنگ توسعه اندزکز دست سوی از متنوعی پیشنهادهای و میخورد گره رسانهای سواد به مسئله هزاران اینکه به توجه با اما بپردازد جعلی اخبار موضوع به پیشرو همایش که بوده این ما پیشنهاد هرچند گفت: جلسهری این در کاران

است.یکیرسانهایسوادویزمجافضایسوادکهنباشیماینبهقائلاگرباشد،یزمجافضایحوزهیتهایرماموبامرتبطکهکنیمبررسیراموضوعیبایدنهایتدرشد،حرمط

این ما اگر نیست. پوشیده کسی بر کشور و مردم نیاز مورد و راهبردی بسیار موضوع یک عنوان به رسانهای سواد موضوع اهمیت داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته دبیر نصرالهی، اکبر گزارش این بر بنا

میگردد.بازرسانهایسوادموضوعبههستیمدستاینازمواردیومشکلاتواعتراضاتتنشها،ازبرخیگیرردروزها

بسیا منشاء اینکه به اشاره با راروی دارد وجود کشور در که بحرانهایی و چالشها و مشکلات بخواهیم اگر افزود: است مردم آخر مرحله در و رسانهها مسئولان، در رسانهای ناکافی سواد یا فقدان موجود بحرانهای و مشکلات از بهری آن اصلی علت کنیم یشهیابی

میگردد.بازمسئولانرسانهایسوادبودنناکافییافقدان

قطع اینکه بیان با ارتباطات علوم استاد باین هرگزاراً کاهش به میتواند تلاشهایی چنین و همایش این تصزی کمک کشور اهمیترینههای رسانهها، و مسئولان رسانهای سواد محور به پرداختن اما است مهم همایش این موضوع عنوان به جعلی اخبار هرچند کرد: یح

دارد.بسزایی

رهب معظم مقام بیانات به اشاره با طروی از مگر نیست ممکن تبلیغاتی محاصره از خروج گفت: است تبلیغاتی» «محاصره در کشور اینکه بر مبنی پیگیری اتخاذ، مسئولان،ریق رسانهای سواد اینکه مگر نمیشود محقق نیز تبیین جهاد و تبیین، جهاد راهبرد تحقق و ی

یم.ربببالارارسانههاومخاطبان

دلسو سر از سخناناش قطعا اینکه بر تاکید با دانشگاه استاد گرانمایهپور، علی اطلاعاتی، و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته نشست ادامه دازدر قشر دو ما دارند. رسانهای سواد بالاخره اما ضعیف چند هر مردم گفت: است ندارندری رسانهای سواد که یم

برود.بالاکشوررسانهایفعالانوکارانردستاندوکلاووزرا،مسئولین،رسانهایسوادکهیمردانیازماکهچراباشدکشورسیاسیمسئولینورسانهایسوادرسانهای،سوادملیهمایشچهارمینمحورهایازیکیمیکنمپیشنهادومسئولانهمیکیورسانههایکی

کرد.عنوانکشور»پرورشوآموزشنظامدررسانهایسوادآموزههای«نبودرارسانهایسواددرمدیرانضعفعلتنشستایندرکشوررسانهایسوادحوزهفعالاننخستینازوپژوهشگریرنصیبهارههمچنین

گیرد.صورتمدتمیانومدتبلندمدت،کوتاهحوزهسهدررسانهایسوادبراییزیربرنامهبایدگفت:استآموزشموضوعماندهمغفولایرسانهسوادهمایشمحورهایهمایشموضوعاتدرمیرسدنظربهآنچهاینکهبیانباوی

نصی نگاربهاره تجربه جهانی، تجارب آموزشی، نظام اندری دست و خبرنگاران کاربردیساری خواندن مهم با و دانست مفید همایش این در پژوهش برای را نباشد علمی-پژوهشی اگر حتی را رسانه تصزکاران رسانهای سواد رسانهایری سواد همایش دستاوردهای کرد: یح

دهیم.گسترشجامعهدربایدرا

بود.همراهحضاراستقبالباکهپیشنهادیشود.جلبمهماینبهجامعهاقشارهمهتوجهرهگذراینازتاشدرسانهایسوادبههفتهاییاروزدادناختصاصخواستاروی

ار مثبت با سخنانی در نیز ایران اطلاعاتی و رسانهای سواد انجمن بنیانگذاران از افراسیابی مزمحمدصادق رسانهای سواد فعالیتهای کردن مجاریابی فضای در هنر و فرهنگ توسعه سزکز انتشار و تولید شامل گذشته سالهای در انتشارری و تولید نت، چای 300یال

است.بودهقبلسالهایدررسانهایسوادهمایشهایخروجیهایازهمهفعالیتهااینگفت:میشود،استفادهرسانهایسوادآموزشمنبععنوانبهحالاکهگرافیکموشن

دانست.مهمراجعلیاخبارتولدازیرگیوجلدرخبربیانواخبارنظامتولید

شک روابطرحمید که است دلیل این به دارند مشکل رسانهای سواد در مسئولان و مدیران اگر دارد. اساسی نقش جامعه، رسانهای سواد تبدیل در عمومی، روابط جامعه داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز رسانهای سواد حوزه فعال و عمومی روابط استاد خانقاه، ی

شدهاند.مواجهمشکلبارسانهایسوادحوزهدرمدیراننتیجهدروبدهنددرستوصحیحمشاورههایمدیرانبهتانتوانستهاندعمومیها

کرد.تاکیدآنانتوسطارتباطیسوادورسانهایسوادیرفراگیلزومبردانستهمایشبعدیهدفجامعهنیزراخبرنگارانوی

سانهایرلانفعاومیانیانمدیرمسئولان،سانهایرسوادارتقایلزومبرکیدتاایلنا:|خبرخبرادامهادامه
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میشود.استانیمدیرانوعمومیهاروابطجامعهرسانهای،فعالانپایه،مدیرانارشد،مدیرانکنیم،تقسیمبندیهدفجامعهاساسبرراهمایشخروجیاگرگفت:یخانقاهرشک

باشد.چهارمدورهدررسانهایسوادملیهمایشویژهمحورتبیین»ینر«دکتتادادپیشنهادنیزرسانهایسوادحوزهفعالدیگریرنصیمعصومه

باشد.میشودحرمطدنیادرجعلیاخباردربارهکهنگاههاییوپساحقیقتعصرگیهایژویبامواجههبرایاسلامییرجمهوینردکتمیتواندتبیینینردکتکهمیرسدنظربهگفت:باشدجهانیبایدهمایشاینیرگزاربدرمانگاهاینکهبیانباوی

کرد.تاکیدعمومیهاروابطکارشناسانبرایخصوصبهرسانهایسوادآموزشبرسخنانیدرنیزایرانرسانهایسوادانجمنرییسباستانی

مجا فضای و اطلاعاتی رسانهای، سواد حوزه در عمومی مهارتهای و دانش ارتقای و افزایش هدف با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین گزارش این بر مزبنا همت به جعلی اخبار موضوع با مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه همکازکز با و مری کزری

میشود.گزارربکشورمطالعاتیوپژوهشیمراکزودانشگاههاموسسات،وایرانرسانهایسوادانجمناطلاعات،یرفناووارتباطاتوزارتی،رفناووتحقیقاتعلوم،وزارتی،زمجافضایملی

کنند.مراجعهmilconf.irنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقهمندان

)۲۰:۱۶-۰۱/۰۶/۲۹(رسانهای/فعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهایسوادارتقاءلزوماست/مشکلاتیشهرمسئولانرسانهایسوادفقدانشد؛عنوانرسانهايسوادملیهمايشچهارمینعلميكميتهاعضاینشستدر

کنند.مراجعهmilconf.irنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقمندان

م رییس ملامیرزایی حاجی حامد دکتر حضور با امروز اطلاعاتی و رسانهاي سواد ملی همايش چهارمین علمي كميته اعضای مجارنشست فضای در هنر و فرهنگ توسعه بزکز داشتند،ری حضور کشور رسانهای سواد نام صاحب فعالان و اساتید که نشست این در شد. گزار

شد.تاکیدرسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهایسوادارتقاءلزومبر

م عمومی روابط از نقل به ایران عصر گزارش مجاربه فضای در هنر و فرهنگ توسعه قزکز و ذوق رسانهای سواد آموزشی گفت: نشست این در ملامیرزایی حامدحاجی دارایری؛ علمی رشته سوادرسانهای دارد. عالی و عمومی رسمی آموزش به نیاز و نیست خدادادی یحه

است.نظاموبومیستزاکوسیستم،دارایدانشگاهیساحتدردانشگاهیوسیعومتقنعمیق،ادبیاتیک

دنبال به یا و هستیم خبرنگاران و رسانه اصحاب مردم، مسئولین، در افزایی مهارت دنبال به اینکه و مهارت یک یا است دانش یک رسانهای سواد آیا که نکته این افزود: کرد دقت بیشتر جزئیات به باید رسانهای سواد همایش چهارمين علمی مباحث در اینکه بیان با وی

شود.پرداختهآنبهعلمیکمیتهایندربایدکهاستموضوعیموجود،ابزارهایبادانشانتقالوتولید

دهد.قرارنظرمدرامتفاوتیجزئیاتومفهومیمدلوراهبردیالگویاًحتمجلساتاینمیکنمتوصیهبنابراینداد:ادامهیزمجافضایدرهنروفرهنگتوسعهکزرمرییس

تش با ملامیرزایی تصرحاجی رسانهای سواد حوزه تعداد پر موضوعات و حوزهها زمینهها، تئوریح تعمیم ضرورت و است سوادرسانهای ذینفعان و علم» «موضوع دیگر، اقشار و خبرنگاران مسئولین، رسانهای سواد کرد: ساحتریح درباره جعلی اخبار و رسانهای سواد یهای

آن.موضوعیاکندصحبتعلماینمسائلدربارهاستقرارکهباشدداشتهنظردررامهماینبایداطلاعاتیورسانهایسوادهمایشچهارمینعلمیکمیتهنتیجهدراست.علم»این«مسائل

سیاستگذا با رابطه در اگر اینکه به اشاره با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین مدیررییس و حکمرانی ساحت از عمومی مسائل راری عامه حقوق یعنی میشویم عامه منافع تضییع دچار نشود پرداخته آن به دولتی میبزیت سوال فلسفهریر اساسا گفت: یم

است.عمومیمسائلهمآنمسئلهیابیبهصحیحبینشورویکردواولویتبندیگرودرعامه،منافعازصیانتوحفظدولتها،تشکیل

و اکوسیستم مختصات و باشد استفاده قابل جامعه برای آن از آمده دست به نتایج که معنی بدین شود منجر توفیق به همایش این میکنیم تلاش کرد: خاطرنشان تعزوی هم با که بومی اولویتریست دارای عمومی مسئله شدهایم همرای هم، با آن درباره و کرده یف

باشد.کشوربرای

تص نداشته هم را کردن صحبت حالت و ادبیات برخورد، نوع مهارت که نداشته کردن صحبت مهارت تنها نه مسئول یک که بوده دلیل این به شده اجتماعی آشوب و بحرانها به منجر که اتفاقات برخی گذشته سالهای در شاید اینکه به اشاره با اگررملامیرزایی کرد: یح

مطالب انتقال در نیز پاسخگویی و خبررسانی و گفتگو حالت بلکه کردن، صحبت شیوه فقط نه نتیجه در دارد را آن گرفتن استهزا به یا و موضوع کردن کوچک قصد مربوطه مدیر میکنند احساس مردم کنیم بیان لبخند با است اهمیت دارای مردم برای که را موضوعی

است.موثر

تق ما و میافتد اتفاق یک به یک که حوادثی افزود: مرتبیبروی خارجی و غربی رسانههای و باشیم نداشته رابطه همین در مسئله دو یا یک که نیست هفتهای همهاً در را رسانهای سواد به توجه ضرورت میکنند، وارد کشور بر آن وسیله به را سنگینی بسیار حجمههای اً

میدهد.افزایشآن،کانراومولفهها

م مجاررییس فضای در هنر و فرهنگ توسعه اندزکز دست سوی از متنوعی پیشنهادهای و میخورد گره رسانهای سواد به مسئله هزاران اینکه به توجه با اما بپردازد جعلی اخبار موضوع به پیشرو همایش که بوده این ما پیشنهاد هرچند گفت: جلسهری این در کاران

سانهایرلانفعاومیانیانمدیرمسئولان،سانهایرسوادارتقایلزومبرکیدتاایلنا:|خبرخبرادامهادامه
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است.یکیرسانهایسوادویزمجافضایسوادکهنباشیماینبهقائلاگرباشد،یزمجافضایحوزهیتهایرماموبامرتبطکهکنیمبررسیراموضوعیبایدنهایتدرشد،حرمط

ما اگر نیست. پوشیده کسی بر کشور و مردم نیاز مورد و راهبردی بسیار موضوع یک عنوان به رسانهای سواد موضوع اهمیت داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز اطلاعاتی و رسانهاي سواد ملی همايش چهارمین علمی کمیته دبیر نصرالهی اکبر دکتر گزارش این بر بنا

میگردد.بازرسانهایسوادموضوعبههستیمدستاینازمواردیومشکلاتواعتراضاتتنشها،ازبرخیگیرردروزهااین

بسیا منشاء اینکه به اشاره با راروی دارد وجود کشور در که بحرانهایی و چالشها و مشکلات بخواهیم اگر افزود: است مردم آخر مرحله در و رسانهها مسئولان، در رسانهای ناکافی سواد یا فقدان موجود بحرانهای و مشکلات از بهری آن اصلی علت کنیم یشهیابی

میگردد.بازمسئولانرسانهایسوادبودنناکافییافقدان

قطع اینکه بیان با ارتباطات علوم شده شناخته باستاد هرگزاراً کاهش به میتواند تلاشهایی چنین و همایش این تصزی کمک کشور رسانهها،رینههای و مسئولان رسانهای سواد محور به پرداختن اما است مهم همایش این موضوع عنوان به جعلی اخبار هرچند کرد: یح

دارد.بسزاییاهمیت

رهب معظم مقام بیانات به اشاره با طروی از مگر نیست ممکن تبلیغاتی محاصره از خروج گفت: است تبلیغاتی» «محاصره در کشور اینکه بر مبنی پیگیری اتخاذ، مسئولان،ریق رسانهای سواد اینکه مگر نمیشود محقق نیز تبیین جهاد و تبیین، جهاد راهبرد تحقق و ی

یم.ربببالارارسانههاومخاطبان

دلسو سر از سخناناش قطعا اینکه بر تاکید با دانشگاه استاد گرانمایهپور علی دکتر اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته نشست ادامه مازدر دارند. رسانهای سواد بالاخره اما ضعیف چند هر مردم گفت: است دا2ی رسانهایرقشر سواد که یم

دا نیاز ما که چرا باشد کشور سیاسی مسئولین و رسانهای سواد رسانهای، سواد ملی همایش چهارمین محورهای از یکی میکنم پیشنهاد و مسئولان هم یکی و رسانهها یکی وزرا،رندارند مسئولین، رسانهای سواد که دستاندویم و بالارکلا کشور رسانهای فعالان و کاران

برود.

کرد.عنوانکشور»پرورشوآموزشنظامدررسانهایسوادآموزههای«نبودرارسانهایسواددرمدیرانضعفعلتنشستایندرکشوررسانهایسوادحوزهفعالاننخستینازوپژوهشگریرنصیبهارهدکترهمچنین

گیرد.صورتمدتمیانومدتبلندمدت،کوتاهحوزهسهدررسانهایسوادبراییزیربرنامهبایدگفت:استآموزشموضوعماندهمغفولایرسانهسوادهمایشمحورهایهمایشموضوعاتدرمیرسدنظربهآنچهاینکهبیانباوی

نصی نگاربهاره تجربه جهانی، تجارب آموزشی، نظام اندری دست و خبرنگاران کاربردیساری خواندن مهم با و دانست مفید همایش این در پژوهش برای را نباشد علمی-پژوهشی اگر حتی را رسانه تصزکاران رسانهای سواد رسانهایری سواد همایش دستاوردهای کرد: یح

دهیم.گسترشجامعهدربایدرا

بود.همراهحضاراستقبالباکهپیشنهادیشود.جلبمهماینبهجامعهاقشارهمهتوجهرهگذراینازتاشدرسانهایسوادبههفتهاییاروزدادناختصاصخواستاروی

ار مثبت با سخنانی در نیز ایران اطلاعاتی و رسانهای سواد انجمن بنیانگذاران از افراسیابی محمدصادق مزدکتر رسانهای سواد فعالیتهای کردن مجاریابی فضای در هنر و فرهنگ توسعه سزکز انتشار و تولید شامل گذشته سالهای در انتشارری و تولید نت، چای ۳۰۰یال

است.بودهقبلسالهایدررسانهایسوادهمایشهایخروجیهایازهمهفعالیتهااینگفت:میشود،استفادهرسانهایسوادآموزشمنبععنوانبهحالاکهگرافیکموشن

جعلیاخبارتولدازیرگیوجلدرخبربیانواخبارنظامتولید

شک حمید روابطردکتر که است دلیل این به دارند مشکل رسانهای سواد در مسئولان و مدیران اگر دارد. اساسی نقش جامعه، رسانهای سواد تبدیل در عمومی، روابط جامعه داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز رسانهای سواد حوزه فعال و عمومی روابط استاد خانقاه ی

شدهاند.مواجهمشکلبارسانهایسوادحوزهدرمدیراننتیجهدروبدهنددرستوصحیحمشاورههایمدیرانبهتانتوانستهاندعمومیها

کرد.تاکیدآنانتوسطارتباطیسوادورسانهایسوادیرفراگیلزومبردانستهمایشبعدیهدفجامعهنیزراخبرنگارانوی

میشود.استانیمدیرانوعمومیهاروابطجامعهرسانهای،فعالانپایه،مدیرانارشد،مدیرانکنیم،تقسیمبندیهدفجامعهاساسبرراهمایشخروجیاگرگفت:یخانقاهرشک

باشد.چهارمدورهدررسانهایسوادملیهمایشویژهمحورتبیین»ینر«دکتتادادپیشنهادنیزرسانهایسوادحوزهفعالدیگریرنصیمعصومهدکتر

باشد.میشودحرمطدنیادرجعلیاخباردربارهکهنگاههاییوپساحقیقتعصرگیهایژویبامواجههبرایاسلامییرجمهوینردکتمیتواندتبیینینردکتکهمیرسدنظربهگفت:باشدجهانیبایدهمایشاینیرگزاربدرمانگاهاینکهبیانباوی

کرد.تاکیدعمومیهاروابطکارشناسانبرایخصوصبهرسانهایسوادآموزشبرسخنانیدرنیزایرانرسانهایسوادانجمنرییسباستانیدکتر

مجا فضای و اطلاعاتی رسانهای، سواد حوزه در عمومی مهارتهای و دانش ارتقای و افزایش هدف با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین گزارش این بر مزبنا همت به جعلی اخبار موضوع با مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه همکازکز با و مری کزری

میشود.گزارربکشورمطالعاتیوپژوهشیمراکزودانشگاههاموسسات،وایرانرسانهایسوادانجمناطلاعات،یرفناووارتباطاتوزارتی،رفناووتحقیقاتعلوم،وزارتی،زمجافضایملی

کنند.مراجعهmilconf.irنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقمندان

سانهای/رلانفعاومیانیانمدیرمسئولان،سانهایرسوادارتقاءاست/لزوممشکلاتیشهرمسئولانسانهایرسوادفقدانخبر:عصر|خبرخبرادامهادامه
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/۰۱/۰۶(رسانهایفعالانوهاعمومیروابطمیانی،مدیرانرسانهایسوادارتقاءلزوم/استای"رسانه"سوادنداشتنمسئولانمشکلارشاد:وزارتمقامشد؛عنوانرسانهایسوادملیهمایشچهارمینعلمیکمیتهاعضاینشستدر
۲۹-۲۰:۲۰(

کنند.مراجعهmilconf.irنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقمندان

م رییس ملامیرزایی حاجی حامد دکتر حضور با امروز اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته اعضای مجارنشست فضای در هنر و فرهنگ توسعه بزکز داشتند،ری حضور کشور رسانهای سواد نام صاحب فعالان و اساتید که نشست این در شد. گزار

شد.تاکیدرسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهایسوادارتقاءلزومبر

م عمومی روابط از نقل به ایران عصر گزارش مجاربه فضای در هنر و فرهنگ توسعه قزکز و ذوق رسانهای سواد آموزشی گفت: نشست این در ملامیرزایی حامدحاجی دارایری؛ علمی رشته سوادرسانهای دارد. عالی و عمومی رسمی آموزش به نیاز و نیست خدادادی یحه

است.نظاموبومیستزاکوسیستم،دارایدانشگاهیساحتدردانشگاهیوسیعومتقنعمیق،ادبیاتیک

دنبال به یا و هستیم خبرنگاران و رسانه اصحاب مردم، مسئولین، در افزایی مهارت دنبال به اینکه و مهارت یک یا است دانش یک رسانهای سواد آیا که نکته این افزود: کرد دقت بیشتر جزئیات به باید رسانهای سواد همایش چهارمین علمی مباحث در اینکه بیان با وی

شود.پرداختهآنبهعلمیکمیتهایندربایدکهاستموضوعیموجود،ابزارهایبادانشانتقالوتولید

دهد.قرارنظرمدرامتفاوتیجزئیاتومفهومیمدلوراهبردیالگویاًحتمجلساتاینمیکنمتوصیهبنابراینداد:ادامهیزمجافضایدرهنروفرهنگتوسعهکزرمرییس

تش با ملامیرزایی تصرحاجی رسانهای سواد حوزه تعداد پر موضوعات و حوزهها زمینهها، تئوریح تعمیم ضرورت و است سوادرسانهای ذینفعان و علم» «موضوع دیگر، اقشار و خبرنگاران مسئولین، رسانهای سواد کرد: ساحتریح درباره جعلی اخبار و رسانهای سواد یهای

آن.موضوعیاکندصحبتعلماینمسائلدربارهاستقرارکهباشدداشتهنظردررامهماینبایداطلاعاتیورسانهایسوادهمایشچهارمینعلمیکمیتهنتیجهدراست.علم»این«مسائل

سیاستگذا با رابطه در اگر اینکه به اشاره با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین مدیررییس و حکمرانی ساحت از عمومی مسائل راری عامه حقوق یعنی میشویم عامه منافع تضییع دچار نشود پرداخته آن به دولتی میبزیت سوال فلسفهریر اساسا گفت: یم

است.عمومیمسائلهمآنمسئلهیابیبهصحیحبینشورویکردواولویتبندیگرودرعامه،منافعازصیانتوحفظدولتها،تشکیل

و اکوسیستم مختصات و باشد استفاده قابل جامعه برای آن از آمده دست به نتایج که معنی بدین شود منجر توفیق به همایش این میکنیم تلاش کرد: خاطرنشان تعزوی هم با که بومی اولویتریست دارای عمومی مسئله شدهایم همرای هم، با آن درباره و کرده یف

باشد.کشوربرای

تص نداشته هم را کردن صحبت حالت و ادبیات برخورد، نوع مهارت که نداشته کردن صحبت مهارت تنها نه مسئول یک که بوده دلیل این به شده اجتماعی آشوب و بحرانها به منجر که اتفاقات برخی گذشته سالهای در شاید اینکه به اشاره با اگررملامیرزایی کرد: یح

مطالب انتقال در نیز پاسخگویی و خبررسانی و گفتگو حالت بلکه کردن، صحبت شیوه فقط نه نتیجه در دارد را آن گرفتن استهزا به یا و موضوع کردن کوچک قصد مربوطه مدیر میکنند احساس مردم کنیم بیان لبخند با است اهمیت دارای مردم برای که را موضوعی

است.موثر

تق ما و میافتد اتفاق یک به یک که حوادثی افزود: مرتبیبروی خارجی و غربی رسانههای و باشیم نداشته رابطه همین در مسئله دو یا یک که نیست هفتهای همهاً در را رسانهای سواد به توجه ضرورت میکنند، وارد کشور بر آن وسیله به را سنگینی بسیار حجمههای اً

میدهد.افزایشآن،کانراومولفهها

م مجاررییس فضای در هنر و فرهنگ توسعه اندزکز دست سوی از متنوعی پیشنهادهای و میخورد گره رسانهای سواد به مسئله هزاران اینکه به توجه با اما بپردازد جعلی اخبار موضوع به پیشرو همایش که بوده این ما پیشنهاد هرچند گفت: جلسهری این در کاران

است.یکیرسانهایسوادویزمجافضایسوادکهنباشیماینبهقائلاگرباشد،یزمجافضایحوزهیتهایرماموبامرتبطکهکنیمبررسیراموضوعیبایدنهایتدرشد،حرمط

ما اگر نیست. پوشیده کسی بر کشور و مردم نیاز مورد و راهبردی بسیار موضوع یک عنوان به رسانهای سواد موضوع اهمیت داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته دبیر نصرالهی اکبر دکتر گزارش این بر بنا

میگردد.بازرسانهایسوادموضوعبههستیمدستاینازمواردیومشکلاتواعتراضاتتنشها،ازبرخیگیرردروزهااین

بسیا منشاء اینکه به اشاره با راروی دارد وجود کشور در که بحرانهایی و چالشها و مشکلات بخواهیم اگر افزود: است مردم آخر مرحله در و رسانهها مسئولان، در رسانهای ناکافی سواد یا فقدان موجود بحرانهای و مشکلات از بهری آن اصلی علت کنیم یشهیابی

میگردد.بازمسئولانرسانهایسوادبودنناکافییافقدان

قطع اینکه بیان با ارتباطات علوم شده شناخته باستاد هرگزاراً کاهش به میتواند تلاشهایی چنین و همایش این تصزی کمک کشور رسانهها،رینههای و مسئولان رسانهای سواد محور به پرداختن اما است مهم همایش این موضوع عنوان به جعلی اخبار هرچند کرد: یح

دارد.بسزاییاهمیت

رهب معظم مقام بیانات به اشاره با طروی از مگر نیست ممکن تبلیغاتی محاصره از خروج گفت: است تبلیغاتی» «محاصره در کشور اینکه بر مبنی پیگیری اتخاذ، مسئولان،ریق رسانهای سواد اینکه مگر نمیشود محقق نیز تبیین جهاد و تبیین، جهاد راهبرد تحقق و ی
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یم.ربببالارارسانههاومخاطبان

دلسو سر از سخناناش قطعا اینکه بر تاکید با دانشگاه استاد گرانمایهپور علی دکتر اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته نشست ادامه مازدر دارند. رسانهای سواد بالاخره اما ضعیف چند هر مردم گفت: است دا2ی رسانهایرقشر سواد که یم

دا نیاز ما که چرا باشد کشور سیاسی مسئولین و رسانهای سواد رسانهای، سواد ملی همایش چهارمین محورهای از یکی میکنم پیشنهاد و مسئولان هم یکی و رسانهها یکی وزرا،رندارند مسئولین، رسانهای سواد که دستاندویم و بالارکلا کشور رسانهای فعالان و کاران

برود.

کرد.عنوانکشور»پرورشوآموزشنظامدررسانهایسوادآموزههای«نبودرارسانهایسواددرمدیرانضعفعلتنشستایندرکشوررسانهایسوادحوزهفعالاننخستینازوپژوهشگریرنصیبهارهدکترهمچنین

گیرد.صورتمدتمیانومدتبلندمدت،کوتاهحوزهسهدررسانهایسوادبراییزیربرنامهبایدگفت:استآموزشموضوعماندهمغفولایرسانهسوادهمایشمحورهایهمایشموضوعاتدرمیرسدنظربهآنچهاینکهبیانباوی

نصی نگاربهاره تجربه جهانی، تجارب آموزشی، نظام اندری دست و خبرنگاران کاربردیساری خواندن مهم با و دانست مفید همایش این در پژوهش برای را نباشد علمی-پژوهشی اگر حتی را رسانه تصزکاران رسانهای سواد رسانهایری سواد همایش دستاوردهای کرد: یح

دهیم.گسترشجامعهدربایدرا

بود.همراهحضاراستقبالباکهپیشنهادیشود.جلبمهماینبهجامعهاقشارهمهتوجهرهگذراینازتاشدرسانهایسوادبههفتهاییاروزدادناختصاصخواستاروی

ار مثبت با سخنانی در نیز ایران اطلاعاتی و رسانهای سواد انجمن بنیانگذاران از افراسیابی محمدصادق مزدکتر رسانهای سواد فعالیتهای کردن مجاریابی فضای در هنر و فرهنگ توسعه سزکز انتشار و تولید شامل گذشته سالهای در انتشارری و تولید نت، چای 300یال

است.بودهقبلسالهایدررسانهایسوادهمایشهایخروجیهایازهمهفعالیتهااینگفت:میشود،استفادهرسانهایسوادآموزشمنبععنوانبهحالاکهگرافیکموشن

جعلیاخبارتولدازیرگیوجلدرخبربیانواخبارنظامتولید

شک حمید روابطردکتر که است دلیل این به دارند مشکل رسانهای سواد در مسئولان و مدیران اگر دارد. اساسی نقش جامعه، رسانهای سواد تبدیل در عمومی، روابط جامعه داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز رسانهای سواد حوزه فعال و عمومی روابط استاد خانقاه ی

شدهاند.مواجهمشکلبارسانهایسوادحوزهدرمدیراننتیجهدروبدهنددرستوصحیحمشاورههایمدیرانبهتانتوانستهاندعمومیها

کرد.تاکیدآنانتوسطارتباطیسوادورسانهایسوادیرفراگیلزومبردانستهمایشبعدیهدفجامعهنیزراخبرنگارانوی

میشود.استانیمدیرانوعمومیهاروابطجامعهرسانهای،فعالانپایه،مدیرانارشد،مدیرانکنیم،تقسیمبندیهدفجامعهاساسبرراهمایشخروجیاگرگفت:یخانقاهرشک

باشد.چهارمدورهدررسانهایسوادملیهمایشویژهمحورتبیین»ینر«دکتتادادپیشنهادنیزرسانهایسوادحوزهفعالدیگریرنصیمعصومهدکتر

باشد.میشودحرمطدنیادرجعلیاخباردربارهکهنگاههاییوپساحقیقتعصرگیهایژویبامواجههبرایاسلامییرجمهوینردکتمیتواندتبیینینردکتکهمیرسدنظربهگفت:باشدجهانیبایدهمایشاینیرگزاربدرمانگاهاینکهبیانباوی

کرد.تاکیدعمومیهاروابطکارشناسانبرایخصوصبهرسانهایسوادآموزشبرسخنانیدرنیزایرانرسانهایسوادانجمنرییسباستانیدکتر

مجا فضای و اطلاعاتی رسانهای، سواد حوزه در عمومی مهارتهای و دانش ارتقای و افزایش هدف با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین گزارش این بر مزبنا همت به جعلی اخبار موضوع با مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه همکازکز با و مری کزری

میشود.گزارربکشورمطالعاتیوپژوهشیمراکزودانشگاههاموسسات،وایرانرسانهایسوادانجمناطلاعات،یرفناووارتباطاتوزارتی،رفناووتحقیقاتعلوم،وزارتی،زمجافضایملی

کنند.مراجعهmilconf.irنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقمندان

)۲۰:۳۲-۰۱/۰۶/۲۹(استیرضروخارجیرسانههایحجمهمقابلرسانهایسواددانش

م مجاررییس فضای در هنر و فرهنگ توسعه ازکز و مولفهها همه در رسانهای سواد به توجه افزایش ضرورت بر میکنند، وارد کشور در اتفاقات و حوادث بروز از استفاده سوء با را سنگینی بسیار حجمههای مرتب خارجی و غربی رسانههای اینکه به اشاره با آن،ری کان

کرد.تاکید

م عمومی روابط گزارش از نقل به گیلان هنر گزارش مجاربه فضای در هنر و فرهنگ توسعه -زکز شنبه سه روز ملامیرزایی حاجی حامد دکتر رسانهایرشه29ی، سواد ارتقاء لزوم بر اطلاعاتی، و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته اعضای نشست در - یورماه

دارد.عالیوعمومیرسمیآموزشبهنیازونیستخدادادییحهرقوذوقرسانهایسوادآموزشگفت:وکردتاکیدرسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،

است.نظاموبومیستزاکوسیستم،دارایدانشگاهیساحتدردانشگاهیوسیعواستوارعمیق،ادبیاتیکدارایعلمیرشتهسوادرسانهایداد:ادامهوی

روابطمیانی،انمدیرسانهایرسوادارتقاءلزوم/استای"سانهر"سوادنداشتنمسئولانمشکلشاد:ارتاروزمقامان:ایرعصر|خبرخبرادامهادامه
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جزئیاتبهایرسانهسوادهمایشعلمیمباحثدقتبرتاکید

و اصحابزمشاور مردم، مسئولان، در افزایی مهارت دنبال به اینکه و مهارت یک یا دانش یک رسانهای سواد آیا اینکه داشت: اظهار شود، دقت بیشتر جزئیات به باید رسانهای سواد همایش چهارمین علمی مباحث در اینکه بیان با همچنین اسلامی ارشاد و فرهنگ یر

دهد.قرارنظرمدرامتفاوتیجزئیاتومفهومیمدلوراهبردیالگویجلساتاینتاکردتوصیهشود،پرداختهآنبهعلمیکمیتهایندربایدکهاستموضوعیموجود،ابزارهایبادانشانتقالوتولیددنبالبهیاوهستیمخبرنگارانورسانه

تش با همچنین ملامیرزایی تئورحاجی تعمیم ضرورت است، سوادرسانهای ذینفعان و علم» «موضوع دیگر، اقشار و خبرنگاران مسئولان، از اعم رسانهای، سواد حوزه تعداد پر موضوعات و حوزهها زمینهها، «مسائلریح ساحت درباره جعلی اخبار و رسانهای سواد یهای

داد.قرارتاکیدموردراعلم»این

آنموضوعوعلماینمسائلدربارهایرسانهسوادهمایشصحبت

کند.صحبتآنموضوعیاعلماینمسائلدربارهاستقرارکهباشدداشتهنظردررامهماینبایداطلاعاتیورسانهایسوادهمایشچهارمینعلمیکمیتهوی،گفتهبه

سیاستگذا با رابطه در اگر اینکه به اشاره با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین مدیررییس و حکمرانی ساحت از عمومی مسائل راری عامه حقوق درواقع و شده عامه منافع تضییع دچار نشود پرداخته آن به دولتی میبزیت سوال فلسفهریر اساسا گفت: یم،

است.عمومیمسائلهمآنمسئلهیابیبهصحیحبینشورویکردواولویتبندیگرودرعامه،منافعازصیانتوحفظدولتها،تشکیل

باشداستفادهقابلجامعهبرایبایدایرسانهسوادهمایشنتایج

و اکوسیستم مختصات باید گفت: ، باشد استفاده قابل جامعه برای آن از آمده دست به نتایج وسیله بدین تا شود منجر توفیق به اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین میکنیم تلاش کرد: تاکید حال عین در تعزوی هم با که بومی دربارهریست و کرده یف

باشد.کشوربرایاولویتدارایعمومیمسئلهشدهایمهمرایهم،باآن

تص نداشته، هم را کردن صحبت حالت و ادبیات برخورد، نوع مهارت که نداشته کردن صحبت مهارت تنها نه مسئول یک که بوده دلیل این به شده اجتماعی آشوب و بحرانها به منجر که اتفاقات برخی گذشته سالهای در شاید اینکه به اشاره با ملامیرزایی یحرحاجی

انتقال در نیز پاسخگویی و خبررسانی و گفتگو حالت بلکه کردن، صحبت شیوه فقط نه نتیجه در دارد را آن گرفتن استهزا به یا و موضوع کردن کوچک قصد مربوطه مدیر میکنند احساس مردم کنیم بیان لبخند با است اهمیت دارای مردم برای که را موضوعی اگر کرد:

است.موثرمطالب

استیرضروخارجیرسانههایحجمهمقابلمولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجه

هامولفههمهدرایرسانهسوادافزایشضرورتبرتاکید

و تقزمشاور ما و میافتد اتفاق یک به یک که حوادثی اینکه بیان با خود سخنان ادامه در اسلامی ارشاد و فرهنگ مرتبیبریر خارجی و غربی رسانههای و باشیم نداشته رابطه همین در مسئله دو یا یک که نیست هفتهای براً آن وسیله به را سنگینی بسیار حجمههای اً

کرد.تاکیدآن،کانراومولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجهافزایشضرورتبرمیکنند،واردکشور

اند دست سوی از متنوعی پیشنهادهای و میخورد گره رسانهای سواد به مسئله هزاران اینکه به توجه با اما بپردازد جعلی اخبار موضوع به پیشرو همایش که بوده این ما پیشنهاد داد: ادامه ملامیرزایی مطرحاجی جلسه این در رارکاران موضوعی باید نهایت در شد، ح

است.یکیرسانهایسوادویزمجافضایسوادکهنباشیماینبهقائلاگرباشد،یزمجافضایحوزهیتهایرماموبامرتبطکهکنیمبررسی

رسانههاستمسئولان،دررسانهایسوادبودنناکافیموجودمشکلاتازیربسیامنشاء

د روزها این ما اگر نیست. پوشیده کسی بر کشور و مردم نیاز مورد و راهبردی بسیار موضوع یک عنوان به رسانهای سواد موضوع اهمیت داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته تنشها،ردبیر از برخی گیر

میگردد.بازرسانهایسوادموضوعبههستیمدستاینازمواردیومشکلاتواعتراضات

بسیا منشاء اینکه به اشاره با نصرالهی راراکبر دارد وجود کشور در که بحرانهایی و چالشها و مشکلات بخواهیم اگر افزود: است مردم آخر مرحله در و رسانهها مسئولان، در رسانهای ناکافی سواد یا فقدان موجود بحرانهای و مشکلات از اصلیری علت کنیم یشهیابی

میگردد.بازمسئولانرسانهایسوادبودنناکافییافقدانبهآن

هارسانهومسئولانایرسانهسوادافزایشباتبیینجهادتحقق

ب یقین بوطر اینکه بیان با همچنین ارتباطات علوم هرگزارمدرس کاهش به میتواند تلاشهایی چنین و همایش این تصزی کند، کمک کشور ورینههای مسئولان رسانهای سواد محور به پرداختن اما است مهم همایش این موضوع عنوان به جعلی اخبار هرچند کرد: یح

دارد.بسزاییاهمیترسانهها،

رهب معظم مقام بیانات به اشاره با طروی از مگر نیست ممکن تبلیغاتی محاصره از خروج گفت: است، تبلیغاتی» «محاصره در کشور اینکه بر مبنی پیگیری اتخاذ، مسئولان،ریق رسانهای سواد اینکه مگر نمیشود محقق نیز تبیین جهاد و تبیین، جهاد راهبرد تحقق و ی

یم.ربببالارارسانههاومخاطبان

استیضرورجیخارسانههایرحجمهمقابلسانهایرسواددانشگیلان:هنر|خبرخبرادامهادامه
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هستیممسئولانایرسانهسوادافزایشنیازمند

دلسو سر از وی سخنان قطعا اینکه بر تاکید با دانشگاه مدرس گرانمایهپور علی نشست ادامه مازدر دارند. رسانهای سواد بالاخره اما ضعیف چند هر مردم گفت: است، دا2ی ازرقشر یکی میکنم پیشنهاد و مسئولان هم یکی و رسانهها یکی ندارند رسانهای سواد که یم

برود.بالاکشوررسانهایفعالانوکارانردستاندوکلاووزرا،مسئولین،رسانهایسوادکهیمردانیازماکهچراباشدکشورسیاسیمسئولانورسانهایسوادرسانهای،سوادملیهمایشچهارمینمحورهای

ایرسانهسوادهمایشماندهمغفولآموزشموضوع

کرد.عنوانکشور»پرورشوآموزشنظامدررسانهایسوادآموزههای«نبودرارسانهایسواددرمدیرانضعفعلتنشستایندرکشوررسانهایسوادحوزهفعالاننخستینازوپژوهشگریرنصیبهارههمچنین

گیرد.صورتمدتمیانومدتبلندمدت،کوتاهحوزهسهدررسانهایسوادبراییزیربرنامهبایدگفت:استآموزشموضوعماندهمغفولایرسانهسوادهمایشمحورهایهمایشموضوعاتدرمیرسدنظربهآنچهاینکهبیانباوی

ایرسانهسوادیزساکاربردیبرتاکید

نگارنصی تجربه جهانی، تجارب آموزشی، نظام اندری دست و خبرنگاران کاربردیساری خواندن مهم با و دانست مفید همایش این در پژوهش برای را نباشد علمی-پژوهشی اگر حتی را رسانه تصزکاران رسانهای سواد بایدری را رسانهای سواد همایش دستاوردهای کرد: یح

دهیم.گسترشجامعهدر

بود.همراهحضاراستقبالباکهپیشنهادیشود.جلبمهماینبهجامعهاقشارهمهتوجهرهگذراینازتاشدرسانهایسوادبههفتهاییاروزدادناختصاصخواستاروی

جعلیاخبارتولیدازیرگیوجلدرآنبیانواخبارنظامتولیداهمیت

ار مثبت با سخنانی در نیز ایران اطلاعاتی و رسانهای سواد انجمن بنیانگذاران از افراسیابی مزمحمدصادق رسانهای سواد فعالیتهای کردن مجاریابی فضای در هنر و فرهنگ توسعه سزکز انتشار و تولید شامل گذشته سالهای در انتشارری و تولید نت، چای 300یال

است.بودهقبلسالهایدررسانهایسوادهمایشهایخروجیهایازهمهفعالیتهااینگفت:میشود،استفادهرسانهایسوادآموزشمنبععنوانبهحالاکهگرافیکموشن

دانست.مهمراجعلیاخبارتولدازیرگیوجلدرخبربیانواخبارنظامتولید،حالعیندردانشگاهمدرساین

رسانهایسوادملیهمایشویژهمحوربرایتبیین»ینر«دکتپیشنهاد

باشد.چهارمدورهدررسانهایسوادملیهمایشویژهمحورتبیین»ینر«دکتتادادپیشنهادنیزرسانهایسوادحوزهفعالدیگریرنصیمعصومه

باشد.میشودحرمطدنیادرجعلیاخباردربارهکهنگاههاییوپساحقیقتعصرگیهایژویبامواجههبرایاسلامییرجمهوینردکتمیتواندتبیینینردکتکهمیرسدنظربهگفت:باشدجهانیبایدهمایشاینیرگزاربدرمانگاهاینکهبیانباوی

کرد.تاکیدعمومیهاروابطکارشناسانبرایخصوصبهرسانهایسوادآموزشبرسخنانیدرنیزایرانرسانهایسوادانجمنرییسباستانی

مسئولانومدیرانبهمشاورهارائهدرهاعمومیروابطموفقیتعدم

شک مدیرانرحمید به تا نتوانستهاند عمومیها روابط که است دلیل این به دارند مشکل رسانهای سواد در مسئولان و مدیران اگر دارد. اساسی نقش جامعه، رسانهای سواد تبدیل در عمومی، روابط جامعه داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز رسانهای سواد حوزه فعال ی

شدهاند.مواجهمشکلبارسانهایسوادحوزهدرمدیراننتیجهدروبدهنددرستوصحیحمشاورههای

مجا فضای و اطلاعاتی رسانهای، سواد حوزه در عمومی مهارتهای و دانش ارتقای و افزایش هدف با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش مزچهارمین همت به جعلی اخبار موضوع با مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه همکازکز با و مری مجاری فضای ملی ی،زکز

میشود.گزارربکشورمطالعاتیوپژوهشیمراکزودانشگاههاموسسات،وایرانرسانهایسوادانجمناطلاعات،یرفناووارتباطاتوزارتی،رفناووتحقیقاتعلوم،وزارت

کنند.مراجعه/https://milconf.ir/faنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقمندان

نگاهیکدررسانهایسوادهمایش

سا فرهنگ ارتقا، هدف با ای رسانه سواد های وزهمایش همکاآی با عمومی فرهنگ ایام با همزمان ماه آبان در ساله همه جامعه مختلف اقشار دیگر تا نوجوانان و کودکان از جامعه مختلف اقشار به بخشی مرگاهی همراهی و فناوری هایرکز رسانه و اطلاعات ی

شود.میگزارربکشوردراسلامیارشادوفرهنگوزارتدیجیتال

- علمی بخش دو در تربیتی و شناختی آموزشی، رویکردهای بر تاکید با ای شبکه جامعه و اطلاعات عصر در خانواده مهم جایگاه و نقش تبیین هدف با اجتماعی بنیادین نهاد عنوان به خانواده چون موضوعاتی با عمومی فرهنگ هفته با همزمان سال هر همایش این

است.شدهگزارربگذشتههایدورهدرکاربردی-تجربیوپژوهشی

سا توانمند همچون، موضوعاتی ای رسانه سواد ملی های همایش نگازدر تجربه ، اخلاق و دین و آموزش زندگی، سبک ایری، رسانه تولیدات اطلاعاتی و ای رسانه سواد حوزه با(یهای انیمیشن، کوتاه، فیلم وزمستند، ای رسانه سواد حوزه در و...) ای رایانه یهای

است.شدهگرفتهقرارنظرمداطلاعاتی،وایرسانهسوادحوزهها،درهمایشاینپژوهشی-علمیبخشمحورهایوموضوعاتجملهازو...)گرافیواینف(پوستر،یرهنتولیداتواطلاعاتی

استیضرورجیخارسانههایرحجمهمقابلسانهایرسواددانشگیلان:هنر|خبرخبرادامهادامه
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)۲۰:۵۳-۰۱/۰۶/۲۹(استیرضروخارجیرسانههایهجمهمقابلرسانهایسواددانش

م رییس ایرنا- مجارتهران- فضای در هنر و فرهنگ توسعه واردزکز کشور در اتفاقات و حوادث بروز از استفاده سوء با را سنگینی بسیار هجمههای مرتب خارجی و غربی رسانههای اینکه به اشاره با ی
کرد.تاکیدآن،کانراومولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجهافزایشضرورتبرمیکنند،

م عمومی روابط گزارش از ایرنا فرهنگی خبرنگار گزارش مجاربه فضای در هنر و فرهنگ توسعه -زکز شنبه سه روز ملامیرزایی حاجی حامد دکتر سوادرشه29ی، ارتقاء لزوم بر اطلاعاتی، و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته اعضای نشست در - یورماه

دارد.عالیوعمومیرسمیآموزشبهنیازونیستخدادادییحهرقوذوقرسانهایسوادآموزشگفت:وکردتاکیدرسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهای

است.نظاموبومیستزاکوسیستم،دارایدانشگاهیساحتدردانشگاهیوسیعواستوارعمیق،ادبیاتیکدارایعلمیرشتهسوادرسانهایداد:ادامهوی

جزئیاتبهایرسانهسوادهمایشعلمیمباحثدقتبرتاکید

و اصحابزمشاور مردم، مسئولان، در افزایی مهارت دنبال به اینکه و مهارت یک یا دانش یک رسانهای سواد آیا اینکه داشت: اظهار شود، دقت بیشتر جزئیات به باید رسانهای سواد همایش چهارمین علمی مباحث در اینکه بیان با همچنین اسلامی ارشاد و فرهنگ یر

دهد.قرارنظرمدرامتفاوتیجزئیاتومفهومیمدلوراهبردیالگویجلساتاینتاکردتوصیهشود،پرداختهآنبهعلمیکمیتهایندربایدکهاستموضوعیموجود،ابزارهایبادانشانتقالوتولیددنبالبهیاوهستیمخبرنگارانورسانه

تش با همچنین ملامیرزایی تئورحاجی تعمیم ضرورت است، سوادرسانهای ذینفعان و علم» «موضوع دیگر، اقشار و خبرنگاران مسئولان، از اعم رسانهای، سواد حوزه تعداد پر موضوعات و حوزهها زمینهها، «مسائلریح ساحت درباره جعلی اخبار و رسانهای سواد یهای

داد.قرارتاکیدموردراعلم»این

آنموضوعوعلماینمسائلدربارهایرسانهسوادهمایشصحبت

کند.صحبتآنموضوعیاعلماینمسائلدربارهاستقرارکهباشدداشتهنظردررامهماینبایداطلاعاتیورسانهایسوادهمایشچهارمینعلمیکمیتهوی،گفتهبه

سیاستگذا با رابطه در اگر اینکه به اشاره با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین مدیررییس و حکمرانی ساحت از عمومی مسائل راری عامه حقوق درواقع و شده عامه منافع تضییع دچار نشود پرداخته آن به دولتی میبزیت سوال فلسفهریر اساسا گفت: یم،

است.عمومیمسائلهمآنمسئلهیابیبهصحیحبینشورویکردواولویتبندیگرودرعامه،منافعازصیانتوحفظدولتها،تشکیل

باشداستفادهقابلجامعهبرایبایدایرسانهسوادهمایشنتایج

و اکوسیستم مختصات باید گفت: ، باشد استفاده قابل جامعه برای آن از آمده دست به نتایج وسیله بدین تا شود منجر توفیق به اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین میکنیم تلاش کرد: تاکید حال عین در تعزوی هم با که بومی دربارهریست و کرده یف

باشد.کشوربرایاولویتدارایعمومیمسئلهشدهایمهمرایهم،باآن

تص نداشته، هم را کردن صحبت حالت و ادبیات برخورد، نوع مهارت که نداشته کردن صحبت مهارت تنها نه مسئول یک که بوده دلیل این به شده اجتماعی آشوب و بحرانها به منجر که اتفاقات برخی گذشته سالهای در شاید اینکه به اشاره با ملامیرزایی یحرحاجی

انتقال در نیز پاسخگویی و خبررسانی و گفتگو حالت بلکه کردن، صحبت شیوه فقط نه نتیجه در دارد را آن گرفتن استهزا به یا و موضوع کردن کوچک قصد مربوطه مدیر میکنند احساس مردم کنیم بیان لبخند با است اهمیت دارای مردم برای که را موضوعی اگر کرد:

است.موثرمطالب

استیرضروخارجیرسانههایهجمهمقابلمولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجه

هامولفههمهدرایرسانهسوادافزایشضرورتبرتاکید

و تقزمشاور ما و میافتد اتفاق یک به یک که حوادثی اینکه بیان با خود سخنان ادامه در اسلامی ارشاد و فرهنگ مرتبیبریر خارجی و غربی رسانههای و باشیم نداشته رابطه همین در مسئله دو یا یک که نیست هفتهای براً آن وسیله به را سنگینی بسیار هجمههای اً

کرد.تاکیدآن،کانراومولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجهافزایشضرورتبرمیکنند،واردکشور

اند دست سوی از متنوعی پیشنهادهای و میخورد گره رسانهای سواد به مسئله هزاران اینکه به توجه با اما بپردازد جعلی اخبار موضوع به پیشرو همایش که بوده این ما پیشنهاد داد: ادامه ملامیرزایی مطرحاجی جلسه این در رارکاران موضوعی باید نهایت در شد، ح

است.یکیرسانهایسوادویزمجافضایسوادکهنباشیماینبهقائلاگرباشد،یزمجافضایحوزهیتهایرماموبامرتبطکهکنیمبررسی

رسانههاستمسئولان،دررسانهایسوادبودنناکافیموجودمشکلاتازیربسیامنشاء

د روزها این ما اگر نیست. پوشیده کسی بر کشور و مردم نیاز مورد و راهبردی بسیار موضوع یک عنوان به رسانهای سواد موضوع اهمیت داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته تنشها،ردبیر از برخی گیر

میگردد.بازرسانهایسوادموضوعبههستیمدستاینازمواردیومشکلاتواعتراضات
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بسیا منشاء اینکه به اشاره با نصرالهی راراکبر دارد وجود کشور در که بحرانهایی و چالشها و مشکلات بخواهیم اگر افزود: است مردم آخر مرحله در و رسانهها مسئولان، در رسانهای ناکافی سواد یا فقدان موجود بحرانهای و مشکلات از اصلیری علت کنیم یشهیابی

میگردد.بازمسئولانرسانهایسوادبودنناکافییافقدانبهآن

هارسانهومسئولانایرسانهسوادافزایشباتبیینجهادتحقق

ب یقین بوطر اینکه بیان با همچنین ارتباطات علوم هرگزارمدرس کاهش به میتواند تلاشهایی چنین و همایش این تصزی کند، کمک کشور ورینههای مسئولان رسانهای سواد محور به پرداختن اما است مهم همایش این موضوع عنوان به جعلی اخبار هرچند کرد: یح

دارد.بسزاییاهمیترسانهها،

رهب معظم مقام بیانات به اشاره با طروی از مگر نیست ممکن تبلیغاتی محاصره از خروج گفت: است، تبلیغاتی» «محاصره در کشور اینکه بر مبنی پیگیری اتخاذ، مسئولان،ریق رسانهای سواد اینکه مگر نمیشود محقق نیز تبیین جهاد و تبیین، جهاد راهبرد تحقق و ی

یم.ربببالارارسانههاومخاطبان

هستیممسئولانایرسانهسوادافزایشنیازمند

دلسو سر از وی سخنان قطعا اینکه بر تاکید با دانشگاه مدرس گرانمایهپور علی نشست ادامه مازدر دارند. رسانهای سواد بالاخره اما ضعیف چند هر مردم گفت: است، دا2ی ازرقشر یکی میکنم پیشنهاد و مسئولان هم یکی و رسانهها یکی ندارند رسانهای سواد که یم

برود.بالاکشوررسانهایفعالانوکارانردستاندوکلاووزرا،مسئولین،رسانهایسوادکهیمردانیازماکهچراباشدکشورسیاسیمسئولانورسانهایسوادرسانهای،سوادملیهمایشچهارمینمحورهای

ایرسانهسوادهمایشماندهمغفولآموزشموضوع

کرد.عنوانکشور»پرورشوآموزشنظامدررسانهایسوادآموزههای«نبودرارسانهایسواددرمدیرانضعفعلتنشستایندرکشوررسانهایسوادحوزهفعالاننخستینازوپژوهشگریرنصیبهارههمچنین

گیرد.صورتمدتمیانومدتبلندمدت،کوتاهحوزهسهدررسانهایسوادبراییزیربرنامهبایدگفت:استآموزشموضوعماندهمغفولایرسانهسوادهمایشمحورهایهمایشموضوعاتدرمیرسدنظربهآنچهاینکهبیانباوی

ایرسانهسوادیزساکاربردیبرتاکید

نگارنصی تجربه جهانی، تجارب آموزشی، نظام اندری دست و خبرنگاران کاربردیساری خواندن مهم با و دانست مفید همایش این در پژوهش برای را نباشد علمی-پژوهشی اگر حتی را رسانه تصزکاران رسانهای سواد بایدری را رسانهای سواد همایش دستاوردهای کرد: یح

دهیم.گسترشجامعهدر

بود.همراهحضاراستقبالباکهپیشنهادیشود.جلبمهماینبهجامعهاقشارهمهتوجهرهگذراینازتاشدرسانهایسوادبههفتهاییاروزدادناختصاصخواستاروی

جعلیاخبارتولیدازیرگیوجلدرآنبیانواخبارنظامتولیداهمیت

ار مثبت با سخنانی در نیز ایران اطلاعاتی و رسانهای سواد انجمن بنیانگذاران از افراسیابی مزمحمدصادق رسانهای سواد فعالیتهای کردن مجاریابی فضای در هنر و فرهنگ توسعه سزکز انتشار و تولید شامل گذشته سالهای در انتشارری و تولید نت، چای 300یال

است.بودهقبلسالهایدررسانهایسوادهمایشهایخروجیهایازهمهفعالیتهااینگفت:میشود،استفادهرسانهایسوادآموزشمنبععنوانبهحالاکهگرافیکموشن

دانست.مهمراجعلیاخبارتولدازیرگیوجلدرخبربیانواخبارنظامتولید،حالعیندردانشگاهمدرساین

رسانهایسوادملیهمایشویژهمحوربرایتبیین»ینر«دکتپیشنهاد

باشد.چهارمدورهدررسانهایسوادملیهمایشویژهمحورتبیین»ینر«دکتتادادپیشنهادنیزرسانهایسوادحوزهفعالدیگریرنصیمعصومه

باشد.میشودحرمطدنیادرجعلیاخباردربارهکهنگاههاییوپساحقیقتعصرگیهایژویبامواجههبرایاسلامییرجمهوینردکتمیتواندتبیینینردکتکهمیرسدنظربهگفت:باشدجهانیبایدهمایشاینیرگزاربدرمانگاهاینکهبیانباوی

کرد.تاکیدعمومیهاروابطکارشناسانبرایخصوصبهرسانهایسوادآموزشبرسخنانیدرنیزایرانرسانهایسوادانجمنرییسباستانی

مسئولانومدیرانبهمشاورهارائهدرهاعمومیروابطموفقیتعدم

شک مدیرانرحمید به تا نتوانستهاند عمومیها روابط که است دلیل این به دارند مشکل رسانهای سواد در مسئولان و مدیران اگر دارد. اساسی نقش جامعه، رسانهای سواد تبدیل در عمومی، روابط جامعه داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز رسانهای سواد حوزه فعال ی

شدهاند.مواجهمشکلبارسانهایسوادحوزهدرمدیراننتیجهدروبدهنددرستوصحیحمشاورههای

مجا فضای و اطلاعاتی رسانهای، سواد حوزه در عمومی مهارتهای و دانش ارتقای و افزایش هدف با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش مزچهارمین همت به جعلی اخبار موضوع با مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه همکازکز با و مری مجاری فضای ملی ی،زکز

میشود.گزارربکشورمطالعاتیوپژوهشیمراکزودانشگاههاموسسات،وایرانرسانهایسوادانجمناطلاعات،یرفناووارتباطاتوزارتی،رفناووتحقیقاتعلوم،وزارت

کنند.مراجعه/https://milconf.ir/faنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقمندان

استیضرورجیخارسانههایرهجمهمقابلسانهایرسواددانشایرنا:|خبرخبرادامهادامه
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نگاهیکدررسانهایسوادهمایش

سا فرهنگ ارتقا، هدف با ای رسانه سواد های وزهمایش همکاآی با عمومی فرهنگ ایام با همزمان ماه آبان در ساله همه جامعه مختلف اقشار دیگر تا نوجوانان و کودکان از جامعه مختلف اقشار به بخشی مرگاهی همراهی و فناوری هایرکز رسانه و اطلاعات ی

شود.میگزارربکشوردراسلامیارشادوفرهنگوزارتدیجیتال

- علمی بخش دو در تربیتی و شناختی آموزشی، رویکردهای بر تاکید با ای شبکه جامعه و اطلاعات عصر در خانواده مهم جایگاه و نقش تبیین هدف با اجتماعی بنیادین نهاد عنوان به خانواده چون موضوعاتی با عمومی فرهنگ هفته با همزمان سال هر همایش این

است.شدهگزارربگذشتههایدورهدرکاربردی-تجربیوپژوهشی

سا توانمند همچون، موضوعاتی ای رسانه سواد ملی های همایش نگازدر تجربه ، اخلاق و دین و آموزش زندگی، سبک ایری، رسانه تولیدات اطلاعاتی و ای رسانه سواد حوزه با(یهای انیمیشن، کوتاه، فیلم وزمستند، ای رسانه سواد حوزه در و...) ای رایانه یهای

است.شدهگرفتهقرارنظرمداطلاعاتی،وایرسانهسوادحوزهها،درهمایشاینپژوهشی-علمیبخشمحورهایوموضوعاتجملهازو...)گرافیواینف(پوستر،یرهنتولیداتواطلاعاتی

)۲۱:۲۲-۰۱/۰۶/۲۹(استیرضروخارجیرسانههایهجمهمقابلرسانهایسواددانش

م عمومی روابط گزارش از روز خبر فرهنگی خبرنگار گزارش مجاربه فضای در هنر و فرهنگ توسعه –زکز شنبه سه روز ملامیرزایی حاجی حامد دکتر سوادرشه29ی، ارتقاء لزوم بر اطلاعاتی، و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته اعضای نشست در – یورماه

دارد.عالیوعمومیرسمیآموزشبهنیازونیستخدادادییحهرقوذوقرسانهایسوادآموزشگفت:وکردتاکیدرسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهای

است.نظاموبومیستزاکوسیستم،دارایدانشگاهیساحتدردانشگاهیوسیعواستوارعمیق،ادبیاتیکدارایعلمیرشتهسوادرسانهایداد:ادامهوی

جزئیاتبهایرسانهسوادهمایشعلمیمباحثدقتبرتاکید

و اصحابزمشاور مردم، مسئولان، در افزایی مهارت دنبال به اینکه و مهارت یک یا دانش یک رسانهای سواد آیا اینکه داشت: اظهار شود، دقت بیشتر جزئیات به باید رسانهای سواد همایش چهارمین علمی مباحث در اینکه بیان با همچنین اسلامی ارشاد و فرهنگ یر

دهد.قرارنظرمدرامتفاوتیجزئیاتومفهومیمدلوراهبردیالگویجلساتاینتاکردتوصیهشود،پرداختهآنبهعلمیکمیتهایندربایدکهاستموضوعیموجود،ابزارهایبادانشانتقالوتولیددنبالبهیاوهستیمخبرنگارانورسانه

تش با همچنین ملامیرزایی تئورحاجی تعمیم ضرورت است، سوادرسانهای ذینفعان و علم» «موضوع دیگر، اقشار و خبرنگاران مسئولان، از اعم رسانهای، سواد حوزه تعداد پر موضوعات و حوزهها زمینهها، «مسائلریح ساحت درباره جعلی اخبار و رسانهای سواد یهای

داد.قرارتاکیدموردراعلم»این

آنموضوعوعلماینمسائلدربارهایرسانهسوادهمایشصحبت

کند.صحبتآنموضوعیاعلماینمسائلدربارهاستقرارکهباشدداشتهنظردررامهماینبایداطلاعاتیورسانهایسوادهمایشچهارمینعلمیکمیتهوی،گفتهبه

سیاستگذا با رابطه در اگر اینکه به اشاره با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین مدیررییس و حکمرانی ساحت از عمومی مسائل راری عامه حقوق درواقع و شده عامه منافع تضییع دچار نشود پرداخته آن به دولتی میبزیت سوال فلسفهریر اساسا گفت: یم،

است.عمومیمسائلهمآنمسئلهیابیبهصحیحبینشورویکردواولویتبندیگرودرعامه،منافعازصیانتوحفظدولتها،تشکیل

باشداستفادهقابلجامعهبرایبایدایرسانهسوادهمایشنتایج

و اکوسیستم مختصات باید گفت: ، باشد استفاده قابل جامعه برای آن از آمده دست به نتایج وسیله بدین تا شود منجر توفیق به اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین میکنیم تلاش کرد: تاکید حال عین در تعزوی هم با که بومی دربارهریست و کرده یف

باشد.کشوربرایاولویتدارایعمومیمسئلهشدهایمهمرایهم،باآن

تص نداشته، هم را کردن صحبت حالت و ادبیات برخورد، نوع مهارت که نداشته کردن صحبت مهارت تنها نه مسئول یک که بوده دلیل این به شده اجتماعی آشوب و بحرانها به منجر که اتفاقات برخی گذشته سالهای در شاید اینکه به اشاره با ملامیرزایی یحرحاجی

انتقال در نیز پاسخگویی و خبررسانی و گفتگو حالت بلکه کردن، صحبت شیوه فقط نه نتیجه در دارد را آن گرفتن استهزا به یا و موضوع کردن کوچک قصد مربوطه مدیر میکنند احساس مردم کنیم بیان لبخند با است اهمیت دارای مردم برای که را موضوعی اگر کرد:

است.موثرمطالب

استیرضروخارجیرسانههایهجمهمقابلمولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجه

هامولفههمهدرایرسانهسوادافزایشضرورتبرتاکید
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و تقزمشاور ما و میافتد اتفاق یک به یک که حوادثی اینکه بیان با خود سخنان ادامه در اسلامی ارشاد و فرهنگ مرتبیبریر خارجی و غربی رسانههای و باشیم نداشته رابطه همین در مسئله دو یا یک که نیست هفتهای براً آن وسیله به را سنگینی بسیار هجمههای اً

کرد.تاکیدآن،کانراومولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجهافزایشضرورتبرمیکنند،واردکشور

اند دست سوی از متنوعی پیشنهادهای و میخورد گره رسانهای سواد به مسئله هزاران اینکه به توجه با اما بپردازد جعلی اخبار موضوع به پیشرو همایش که بوده این ما پیشنهاد داد: ادامه ملامیرزایی مطرحاجی جلسه این در رارکاران موضوعی باید نهایت در شد، ح

است.یکیرسانهایسوادویزمجافضایسوادکهنباشیماینبهقائلاگرباشد،یزمجافضایحوزهیتهایرماموبامرتبطکهکنیمبررسی

رسانههاستمسئولان،دررسانهایسوادبودنناکافیموجودمشکلاتازیربسیامنشاء

د روزها این ما اگر نیست. پوشیده کسی بر کشور و مردم نیاز مورد و راهبردی بسیار موضوع یک عنوان به رسانهای سواد موضوع اهمیت داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته تنشها،ردبیر از برخی گیر

میگردد.بازرسانهایسوادموضوعبههستیمدستاینازمواردیومشکلاتواعتراضات

بسیا منشاء اینکه به اشاره با نصرالهی راراکبر دارد وجود کشور در که بحرانهایی و چالشها و مشکلات بخواهیم اگر افزود: است مردم آخر مرحله در و رسانهها مسئولان، در رسانهای ناکافی سواد یا فقدان موجود بحرانهای و مشکلات از اصلیری علت کنیم یشهیابی

میگردد.بازمسئولانرسانهایسوادبودنناکافییافقدانبهآن

هارسانهومسئولانایرسانهسوادافزایشباتبیینجهادتحقق

ب یقین بوطر اینکه بیان با همچنین ارتباطات علوم هرگزارمدرس کاهش به میتواند تلاشهایی چنین و همایش این تصزی کند، کمک کشور ورینههای مسئولان رسانهای سواد محور به پرداختن اما است مهم همایش این موضوع عنوان به جعلی اخبار هرچند کرد: یح

دارد.بسزاییاهمیترسانهها،

رهب معظم مقام بیانات به اشاره با طروی از مگر نیست ممکن تبلیغاتی محاصره از خروج گفت: است، تبلیغاتی» «محاصره در کشور اینکه بر مبنی پیگیری اتخاذ، مسئولان،ریق رسانهای سواد اینکه مگر نمیشود محقق نیز تبیین جهاد و تبیین، جهاد راهبرد تحقق و ی

یم.ربببالارارسانههاومخاطبان

هستیممسئولانایرسانهسوادافزایشنیازمند

دلسو سر از وی سخنان قطعا اینکه بر تاکید با دانشگاه مدرس گرانمایهپور علی نشست ادامه مازدر دارند. رسانهای سواد بالاخره اما ضعیف چند هر مردم گفت: است، دا2ی ازرقشر یکی میکنم پیشنهاد و مسئولان هم یکی و رسانهها یکی ندارند رسانهای سواد که یم

برود.بالاکشوررسانهایفعالانوکارانردستاندوکلاووزرا،مسئولین،رسانهایسوادکهیمردانیازماکهچراباشدکشورسیاسیمسئولانورسانهایسوادرسانهای،سوادملیهمایشچهارمینمحورهای

ایرسانهسوادهمایشماندهمغفولآموزشموضوع

کرد.عنوانکشور»پرورشوآموزشنظامدررسانهایسوادآموزههای«نبودرارسانهایسواددرمدیرانضعفعلتنشستایندرکشوررسانهایسوادحوزهفعالاننخستینازوپژوهشگریرنصیبهارههمچنین

گیرد.صورتمدتمیانومدتبلندمدت،کوتاهحوزهسهدررسانهایسوادبراییزیربرنامهبایدگفت:استآموزشموضوعماندهمغفولایرسانهسوادهمایشمحورهایهمایشموضوعاتدرمیرسدنظربهآنچهاینکهبیانباوی

ایرسانهسوادیزساکاربردیبرتاکید

نگارنصی تجربه جهانی، تجارب آموزشی، نظام اندری دست و خبرنگاران کاربردیساری خواندن مهم با و دانست مفید همایش این در پژوهش برای را نباشد علمی-پژوهشی اگر حتی را رسانه تصزکاران رسانهای سواد بایدری را رسانهای سواد همایش دستاوردهای کرد: یح

دهیم.گسترشجامعهدر

بود.همراهحضاراستقبالباکهپیشنهادیشود.جلبمهماینبهجامعهاقشارهمهتوجهرهگذراینازتاشدرسانهایسوادبههفتهاییاروزدادناختصاصخواستاروی

جعلیاخبارتولیدازیرگیوجلدرآنبیانواخبارنظامتولیداهمیت

ار مثبت با سخنانی در نیز ایران اطلاعاتی و رسانهای سواد انجمن بنیانگذاران از افراسیابی مزمحمدصادق رسانهای سواد فعالیتهای کردن مجاریابی فضای در هنر و فرهنگ توسعه سزکز انتشار و تولید شامل گذشته سالهای در انتشارری و تولید نت، چای 300یال

است.بودهقبلسالهایدررسانهایسوادهمایشهایخروجیهایازهمهفعالیتهااینگفت:میشود،استفادهرسانهایسوادآموزشمنبععنوانبهحالاکهگرافیکموشن

دانست.مهمراجعلیاخبارتولدازیرگیوجلدرخبربیانواخبارنظامتولید،حالعیندردانشگاهمدرساین

رسانهایسوادملیهمایشویژهمحوربرایتبیین»ینر«دکتپیشنهاد

باشد.چهارمدورهدررسانهایسوادملیهمایشویژهمحورتبیین»ینر«دکتتادادپیشنهادنیزرسانهایسوادحوزهفعالدیگریرنصیمعصومه

باشد.میشودحرمطدنیادرجعلیاخباردربارهکهنگاههاییوپساحقیقتعصرگیهایژویبامواجههبرایاسلامییرجمهوینردکتمیتواندتبیینینردکتکهمیرسدنظربهگفت:باشدجهانیبایدهمایشاینیرگزاربدرمانگاهاینکهبیانباوی

استیضرورجیخارسانههایرهجمهمقابلسانهایرسواددانشنیوز:دیلی|خبرخبرادامهادامه
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کرد.تاکیدعمومیهاروابطکارشناسانبرایخصوصبهرسانهایسوادآموزشبرسخنانیدرنیزایرانرسانهایسوادانجمنرییسباستانی

مسئولانومدیرانبهمشاورهارائهدرهاعمومیروابطموفقیتعدم

شک مدیرانرحمید به تا نتوانستهاند عمومیها روابط که است دلیل این به دارند مشکل رسانهای سواد در مسئولان و مدیران اگر دارد. اساسی نقش جامعه، رسانهای سواد تبدیل در عمومی، روابط جامعه داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز رسانهای سواد حوزه فعال ی

شدهاند.مواجهمشکلبارسانهایسوادحوزهدرمدیراننتیجهدروبدهنددرستوصحیحمشاورههای

مجا فضای و اطلاعاتی رسانهای، سواد حوزه در عمومی مهارتهای و دانش ارتقای و افزایش هدف با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش مزچهارمین همت به جعلی اخبار موضوع با مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه همکازکز با و مری مجاری فضای ملی ی،زکز

میشود.گزارربکشورمطالعاتیوپژوهشیمراکزودانشگاههاموسسات،وایرانرسانهایسوادانجمناطلاعات،یرفناووارتباطاتوزارتی،رفناووتحقیقاتعلوم،وزارت

کنند.مراجعه/https://milconf.ir/faنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقمندان

نگاهیکدررسانهایسوادهمایش

سا فرهنگ ارتقا، هدف با ای رسانه سواد های وزهمایش همکاآی با عمومی فرهنگ ایام با همزمان ماه آبان در ساله همه جامعه مختلف اقشار دیگر تا نوجوانان و کودکان از جامعه مختلف اقشار به بخشی مرگاهی همراهی و فناوری هایرکز رسانه و اطلاعات ی

شود.میگزارربکشوردراسلامیارشادوفرهنگوزارتدیجیتال

– علمی بخش دو در تربیتی و شناختی آموزشی، رویکردهای بر تاکید با ای شبکه جامعه و اطلاعات عصر در خانواده مهم جایگاه و نقش تبیین هدف با اجتماعی بنیادین نهاد عنوان به خانواده چون موضوعاتی با عمومی فرهنگ هفته با همزمان سال هر همایش این

است.شدهگزارربگذشتههایدورهدرکاربردی–تجربیوپژوهشی

سا توانمند همچون، موضوعاتی ای رسانه سواد ملی های همایش نگازدر تجربه ، اخلاق و دین و آموزش زندگی، سبک ایری، رسانه تولیدات اطلاعاتی و ای رسانه سواد حوزه با(یهای انیمیشن، کوتاه، فیلم وزمستند، ای رسانه سواد حوزه در و…) ای رایانه یهای

است.شدهگرفتهقرارنظرمداطلاعاتی،وایرسانهسوادحوزهها،درهمایشاینپژوهشی–علمیبخشمحورهایوموضوعاتجملهازو…)گرافیواینف(پوستر،یرهنتولیداتواطلاعاتی

)۲۱:۲۹-۰۱/۰۶/۲۹(استیرضروخارجیرسانههایحجمهمقابلرسانهایسواددانش

خب پایگاه گزارش مربه عمومی روابط گزارش از ایرنا فرهنگی خبرنگار از نقل به اخبارخوب مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه –زکز شنبه سه روز ملامیرزایی حاجی حامد دکتر ورشه29ی، رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته اعضای نشست در – یورماه

دارد.عالیوعمومیرسمیآموزشبهنیازونیستخدادادییحهرقوذوقرسانهایسوادآموزشگفت:وکردتاکیدرسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهایسوادارتقاءلزومبراطلاعاتی،

است.نظاموبومیستزاکوسیستم،دارایدانشگاهیساحتدردانشگاهیوسیعواستوارعمیق،ادبیاتیکدارایعلمیرشتهسوادرسانهایداد:ادامهوی

جزئیاتبهایرسانهسوادهمایشعلمیمباحثدقتبرتاکید

و اصحابزمشاور مردم، مسئولان، در افزایی مهارت دنبال به اینکه و مهارت یک یا دانش یک رسانهای سواد آیا اینکه داشت: اظهار شود، دقت بیشتر جزئیات به باید رسانهای سواد همایش چهارمین علمی مباحث در اینکه بیان با همچنین اسلامی ارشاد و فرهنگ یر

دهد.قرارنظرمدرامتفاوتیجزئیاتومفهومیمدلوراهبردیالگویجلساتاینتاکردتوصیهشود،پرداختهآنبهعلمیکمیتهایندربایدکهاستموضوعیموجود،ابزارهایبادانشانتقالوتولیددنبالبهیاوهستیمخبرنگارانورسانه

تش با همچنین ملامیرزایی تئورحاجی تعمیم ضرورت است، سوادرسانهای ذینفعان و علم» «موضوع دیگر، اقشار و خبرنگاران مسئولان، از اعم رسانهای، سواد حوزه تعداد پر موضوعات و حوزهها زمینهها، «مسائلریح ساحت درباره جعلی اخبار و رسانهای سواد یهای

داد.قرارتاکیدموردراعلم»این

آنموضوعوعلماینمسائلدربارهایرسانهسوادهمایشصحبت

کند.صحبتآنموضوعیاعلماینمسائلدربارهاستقرارکهباشدداشتهنظردررامهماینبایداطلاعاتیورسانهایسوادهمایشچهارمینعلمیکمیتهوی،گفتهبه

سیاستگذا با رابطه در اگر اینکه به اشاره با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین مدیررییس و حکمرانی ساحت از عمومی مسائل راری عامه حقوق درواقع و شده عامه منافع تضییع دچار نشود پرداخته آن به دولتی میبزیت سوال فلسفهریر اساسا گفت: یم،

است.عمومیمسائلهمآنمسئلهیابیبهصحیحبینشورویکردواولویتبندیگرودرعامه،منافعازصیانتوحفظدولتها،تشکیل

باشداستفادهقابلجامعهبرایبایدایرسانهسوادهمایشنتایج
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و اکوسیستم مختصات باید گفت: ، باشد استفاده قابل جامعه برای آن از آمده دست به نتایج وسیله بدین تا شود منجر توفیق به اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین میکنیم تلاش کرد: تاکید حال عین در تعزوی هم با که بومی دربارهریست و کرده یف

باشد.کشوربرایاولویتدارایعمومیمسئلهشدهایمهمرایهم،باآن

تص نداشته، هم را کردن صحبت حالت و ادبیات برخورد، نوع مهارت که نداشته کردن صحبت مهارت تنها نه مسئول یک که بوده دلیل این به شده اجتماعی آشوب و بحرانها به منجر که اتفاقات برخی گذشته سالهای در شاید اینکه به اشاره با ملامیرزایی یحرحاجی

انتقال در نیز پاسخگویی و خبررسانی و گفتگو حالت بلکه کردن، صحبت شیوه فقط نه نتیجه در دارد را آن گرفتن استهزا به یا و موضوع کردن کوچک قصد مربوطه مدیر میکنند احساس مردم کنیم بیان لبخند با است اهمیت دارای مردم برای که را موضوعی اگر کرد:

است.موثرمطالب

استیرضروخارجیرسانههایحجمهمقابلمولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجه

هامولفههمهدرایرسانهسوادافزایشضرورتبرتاکید

و تقزمشاور ما و میافتد اتفاق یک به یک که حوادثی اینکه بیان با خود سخنان ادامه در اسلامی ارشاد و فرهنگ مرتبیبریر خارجی و غربی رسانههای و باشیم نداشته رابطه همین در مسئله دو یا یک که نیست هفتهای براً آن وسیله به را سنگینی بسیار حجمههای اً

کرد.تاکیدآن،کانراومولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجهافزایشضرورتبرمیکنند،واردکشور

اند دست سوی از متنوعی پیشنهادهای و میخورد گره رسانهای سواد به مسئله هزاران اینکه به توجه با اما بپردازد جعلی اخبار موضوع به پیشرو همایش که بوده این ما پیشنهاد داد: ادامه ملامیرزایی مطرحاجی جلسه این در رارکاران موضوعی باید نهایت در شد، ح

است.یکیرسانهایسوادویزمجافضایسوادکهنباشیماینبهقائلاگرباشد،یزمجافضایحوزهیتهایرماموبامرتبطکهکنیمبررسی

رسانههاستمسئولان،دررسانهایسوادبودنناکافیموجودمشکلاتازیربسیامنشاء

د روزها این ما اگر نیست. پوشیده کسی بر کشور و مردم نیاز مورد و راهبردی بسیار موضوع یک عنوان به رسانهای سواد موضوع اهمیت داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته تنشها،ردبیر از برخی گیر

میگردد.بازرسانهایسوادموضوعبههستیمدستاینازمواردیومشکلاتواعتراضات

بسیا منشاء اینکه به اشاره با نصرالهی راراکبر دارد وجود کشور در که بحرانهایی و چالشها و مشکلات بخواهیم اگر افزود: است مردم آخر مرحله در و رسانهها مسئولان، در رسانهای ناکافی سواد یا فقدان موجود بحرانهای و مشکلات از اصلیری علت کنیم یشهیابی

میگردد.بازمسئولانرسانهایسوادبودنناکافییافقدانبهآن

هارسانهومسئولانایرسانهسوادافزایشباتبیینجهادتحقق

ب یقین بوطر اینکه بیان با همچنین ارتباطات علوم هرگزارمدرس کاهش به میتواند تلاشهایی چنین و همایش این تصزی کند، کمک کشور ورینههای مسئولان رسانهای سواد محور به پرداختن اما است مهم همایش این موضوع عنوان به جعلی اخبار هرچند کرد: یح

دارد.بسزاییاهمیترسانهها،

رهب معظم مقام بیانات به اشاره با طروی از مگر نیست ممکن تبلیغاتی محاصره از خروج گفت: است، تبلیغاتی» «محاصره در کشور اینکه بر مبنی پیگیری اتخاذ، مسئولان،ریق رسانهای سواد اینکه مگر نمیشود محقق نیز تبیین جهاد و تبیین، جهاد راهبرد تحقق و ی

یم.ربببالارارسانههاومخاطبان

هستیممسئولانایرسانهسوادافزایشنیازمند

دلسو سر از وی سخنان قطعا اینکه بر تاکید با دانشگاه مدرس گرانمایهپور علی نشست ادامه مازدر دارند. رسانهای سواد بالاخره اما ضعیف چند هر مردم گفت: است، دا2ی ازرقشر یکی میکنم پیشنهاد و مسئولان هم یکی و رسانهها یکی ندارند رسانهای سواد که یم

برود.بالاکشوررسانهایفعالانوکارانردستاندوکلاووزرا،مسئولین،رسانهایسوادکهیمردانیازماکهچراباشدکشورسیاسیمسئولانورسانهایسوادرسانهای،سوادملیهمایشچهارمینمحورهای

ایرسانهسوادهمایشماندهمغفولآموزشموضوع

کرد.عنوانکشور»پرورشوآموزشنظامدررسانهایسوادآموزههای«نبودرارسانهایسواددرمدیرانضعفعلتنشستایندرکشوررسانهایسوادحوزهفعالاننخستینازوپژوهشگریرنصیبهارههمچنین

گیرد.صورتمدتمیانومدتبلندمدت،کوتاهحوزهسهدررسانهایسوادبراییزیربرنامهبایدگفت:استآموزشموضوعماندهمغفولایرسانهسوادهمایشمحورهایهمایشموضوعاتدرمیرسدنظربهآنچهاینکهبیانباوی

ایرسانهسوادیزساکاربردیبرتاکید

نگارنصی تجربه جهانی، تجارب آموزشی، نظام اندری دست و خبرنگاران کاربردیساری خواندن مهم با و دانست مفید همایش این در پژوهش برای را نباشد علمی-پژوهشی اگر حتی را رسانه تصزکاران رسانهای سواد بایدری را رسانهای سواد همایش دستاوردهای کرد: یح

دهیم.گسترشجامعهدر

بود.همراهحضاراستقبالباکهپیشنهادیشود.جلبمهماینبهجامعهاقشارهمهتوجهرهگذراینازتاشدرسانهایسوادبههفتهاییاروزدادناختصاصخواستاروی
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جعلیاخبارتولیدازیرگیوجلدرآنبیانواخبارنظامتولیداهمیت

ار مثبت با سخنانی در نیز ایران اطلاعاتی و رسانهای سواد انجمن بنیانگذاران از افراسیابی مزمحمدصادق رسانهای سواد فعالیتهای کردن مجاریابی فضای در هنر و فرهنگ توسعه سزکز انتشار و تولید شامل گذشته سالهای در انتشارری و تولید نت، چای 300یال

است.بودهقبلسالهایدررسانهایسوادهمایشهایخروجیهایازهمهفعالیتهااینگفت:میشود،استفادهرسانهایسوادآموزشمنبععنوانبهحالاکهگرافیکموشن

دانست.مهمراجعلیاخبارتولدازیرگیوجلدرخبربیانواخبارنظامتولید،حالعیندردانشگاهمدرساین

رسانهایسوادملیهمایشویژهمحوربرایتبیین»ینر«دکتپیشنهاد

باشد.چهارمدورهدررسانهایسوادملیهمایشویژهمحورتبیین»ینر«دکتتادادپیشنهادنیزرسانهایسوادحوزهفعالدیگریرنصیمعصومه

باشد.میشودحرمطدنیادرجعلیاخباردربارهکهنگاههاییوپساحقیقتعصرگیهایژویبامواجههبرایاسلامییرجمهوینردکتمیتواندتبیینینردکتکهمیرسدنظربهگفت:باشدجهانیبایدهمایشاینیرگزاربدرمانگاهاینکهبیانباوی

کرد.تاکیدعمومیهاروابطکارشناسانبرایخصوصبهرسانهایسوادآموزشبرسخنانیدرنیزایرانرسانهایسوادانجمنرییسباستانی

مسئولانومدیرانبهمشاورهارائهدرهاعمومیروابطموفقیتعدم

شک مدیرانرحمید به تا نتوانستهاند عمومیها روابط که است دلیل این به دارند مشکل رسانهای سواد در مسئولان و مدیران اگر دارد. اساسی نقش جامعه، رسانهای سواد تبدیل در عمومی، روابط جامعه داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز رسانهای سواد حوزه فعال ی

شدهاند.مواجهمشکلبارسانهایسوادحوزهدرمدیراننتیجهدروبدهنددرستوصحیحمشاورههای

مجا فضای و اطلاعاتی رسانهای، سواد حوزه در عمومی مهارتهای و دانش ارتقای و افزایش هدف با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش مزچهارمین همت به جعلی اخبار موضوع با مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه همکازکز با و مری مجاری فضای ملی ی،زکز

میشود.گزارربکشورمطالعاتیوپژوهشیمراکزودانشگاههاموسسات،وایرانرسانهایسوادانجمناطلاعات،یرفناووارتباطاتوزارتی،رفناووتحقیقاتعلوم،وزارت

کنند.مراجعه/https://milconf.ir/faنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقمندان

نگاهیکدررسانهایسوادهمایش

سا فرهنگ ارتقا، هدف با ای رسانه سواد های وزهمایش همکاآی با عمومی فرهنگ ایام با همزمان ماه آبان در ساله همه جامعه مختلف اقشار دیگر تا نوجوانان و کودکان از جامعه مختلف اقشار به بخشی مرگاهی همراهی و فناوری هایرکز رسانه و اطلاعات ی

شود.میگزارربکشوردراسلامیارشادوفرهنگوزارتدیجیتال

– علمی بخش دو در تربیتی و شناختی آموزشی، رویکردهای بر تاکید با ای شبکه جامعه و اطلاعات عصر در خانواده مهم جایگاه و نقش تبیین هدف با اجتماعی بنیادین نهاد عنوان به خانواده چون موضوعاتی با عمومی فرهنگ هفته با همزمان سال هر همایش این

است.شدهگزارربگذشتههایدورهدرکاربردی–تجربیوپژوهشی

سا توانمند همچون، موضوعاتی ای رسانه سواد ملی های همایش نگازدر تجربه ، اخلاق و دین و آموزش زندگی، سبک ایری، رسانه تولیدات اطلاعاتی و ای رسانه سواد حوزه با(یهای انیمیشن، کوتاه، فیلم وزمستند، ای رسانه سواد حوزه در و…) ای رایانه یهای

است.شدهگرفتهقرارنظرمداطلاعاتی،وایرسانهسوادحوزهها،درهمایشاینپژوهشی–علمیبخشمحورهایوموضوعاتجملهازو…)گرافیواینف(پوستر،یرهنتولیداتواطلاعاتی

)۲۱:۳۶-۰۱/۰۶/۲۹(استیرضروخارجیرسانههایحجمهمقابلرسانهایسواددانشی:زمجافضایدرهنروفرهنگتوسعهکزرمرئیس

م مجاررئیس فضای در هنر و فرهنگ توسعه ضرورتزکز بر میکنند، وارد کشور در اتفاقات و حوادث بروز از استفاده سوء با را سنگینی بسیار حجمههای مرتب خارجی و غربی رسانههای اینکه به اشاره با ی
کرد.تاکیدآن،کانراومولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجهافزایش

م عمومی روابط از نقل به و ایمنا گزارش مجاربه فضای در هنر و فرهنگ توسعه شهزکز _بیستونهم سهشنبه امروز ملامیرزایی حاجی حامد رسانهایری، سواد ارتقا لزوم بر تاکید با اطلاعاتی، و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته اعضای نشست در یورماه_

دارد.عالیوعمومیرسمیآموزشبهنیازونیستخدادادییحهرقوذوقرسانهایسوادآموزشکرد:اظهاررسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،

است.نظاموبومیستزاکوسیستم،دارایدانشگاهیساحتدردانشگاهیوسیعواستوارعمیق،ادبیاتیکدارایعلمیرشتهسوادرسانهایداد:ادامهوی

و اصحابزمشاور مردم، مسئولان، در افزایی مهارت دنبال به اینکه و مهارت یک یا دانش یک رسانهای سواد آیا اینکه کرد: خاطرنشان شود، دقت بیشتر جزئیات به باید رسانهای سواد همایش چهارمین علمی مباحث در اینکه بیان با همچنین اسلامی ارشاد و فرهنگ یر
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دهد.قرارنظرمدرامتفاوتیجزئیاتومفهومیمدلوراهبردیالگویجلساتاینتاکردتوصیهشود،پرداختهآنبهعلمیکمیتهایندربایدکهاستموضوعیموجود،ابزارهایبادانشانتقالوتولیددنبالبهیاوهستیمخبرنگارانورسانه

تش با ملامیرزایی تئورحاجی تعمیم ضرورت است، سوادرسانهای ذینفعان و علم» «موضوع دیگر، اقشار و خبرنگاران مسئولان، از اعم رسانهای، سواد حوزه تعداد پر موضوعات و حوزهها زمینهها، راریح علم» این «مسائل ساحت درباره جعلی اخبار و رسانهای سواد یهای

داد.قرارتاکیدمورد

کند.صحبتآنموضوعیاعلماینمسائلدربارهاستقرارکهباشدداشتهنظردررامهماینبایداطلاعاتیورسانهایسوادهمایشچهارمینعلمیکمیتهوی،گفتهبه

سیاستگذا با رابطه در اگر اینکه به اشاره با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین مدیررئیس و حکمرانی ساحت از عمومی مسائل راری عامه حقوق درواقع و شده عامه منافع تضییع دچار نشود پرداخته آن به دولتی میبزیت سوال اساسریر گفت: فلسفهیم، اً

است.عمومیمسائلهمآنمسئلهیابیبهصحیحبینشورویکردواولویتبندیگرودرعامه،منافعازصیانتوحفظدولتها،تشکیل

و اکوسیستم مختصات باید گفت: باشد، استفاده قابل جامعه برای آن از آمده دست به نتایج وسیله بدین تا شود منجر توفیق به اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین میکنیم تلاش کرد: تاکید ملامیرزایی تعزحاجی هم با که بومی دربارهریست و کرده یف

باشد.کشوربرایاولویتدارایعمومیمسئلهشدهایمهمرایهم،باآن

تص نداشته، هم را کردن صحبت حالت و ادبیات برخورد، نوع مهارت که نداشته کردن صحبت مهارت تنها نه مسئول یک که بوده دلیل این به شده اجتماعی آشوب و بحرانها به منجر که اتفاقات برخی گذشته سالهای در شاید اینکه به اشاره با موضوعیروی اگر کرد: یح

مط لبخند با است اهمیت دارای مردم برای که گفتررا حالت بلکه کردن، صحبت شیوه فقط نه نتیجه در دارد را آن گرفتن استهزا به یا و موضوع کردن کوچک قصد مربوطه مدیر میکنند احساس مردم کنیم مؤثروح مطالب انتقال در نیز پاسخگویی و خبررسانی و گو

استیرضروخارجیرسانههایحجمهمقابلمولفههاهمهدررسانهایسوادبهتوجهاست.

)۱۱:۴۹-۰۱/۰۶/۳۰(استمشکلاتیشهرمسئولانرسانهایسوادبودنناکافییافقدانرسانهای/فعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهایسوادارتقاءلزومبرتاکیدرسانهای؛سوادملیهمایشچهارمینعلمیکمیتهاعضاینشست

م رییس ملامیرزایی حاجی حامد دکتر حضور با امروز اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته اعضای مجارنشست فضای در هنر و فرهنگ توسعه بزکز کهری نشست این در شد. گزار
شد.تاکیدرسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهایسوادارتقاءلزومبرداشتند،حضورکشوررسانهایسوادنامصاحبفعالانواساتید

م عمومی روابط گزارش مجاربه فضای در هنر و فرهنگ توسعه قزکز و ذوق رسانهای سواد آموزشی گفت: نشست این در ملامیرزایی حامدحاجی عمیق،ری؛ ادبیات یک دارای علمی رشته سوادرسانهای دارد. عالی و عمومی رسمی آموزش به نیاز و نیست خدادادی یحه

است.نظاموبومیستزاکوسیستم،دارایدانشگاهیساحتدردانشگاهیوسیعومتقن

دنبال به یا و هستیم خبرنگاران و رسانه اصحاب مردم، مسئولین، در افزایی مهارت دنبال به اینکه و مهارت یک یا است دانش یک رسانهای سواد آیا که نکته این افزود: کرد دقت بیشتر جزئیات به باید رسانهای سواد همایش چهارمین علمی مباحث در اینکه بیان با وی

شود.پرداختهآنبهعلمیکمیتهایندربایدکهاستموضوعیموجود،ابزارهایبادانشانتقالوتولید

دهد.قرارنظرمدرامتفاوتیجزئیاتومفهومیمدلوراهبردیالگویاًحتمجلساتاینمیکنمتوصیهبنابراینداد:ادامهیزمجافضایدرهنروفرهنگتوسعهکزرمرییس

تش با ملامیرزایی تصرحاجی رسانهای سواد حوزه تعداد پر موضوعات و حوزهها زمینهها، تئوریح تعمیم ضرورت و است سوادرسانهای ذینفعان و علم» «موضوع دیگر، اقشار و خبرنگاران مسئولین، رسانهای سواد کرد: ساحتریح درباره جعلی اخبار و رسانهای سواد یهای

آن.موضوعیاکندصحبتعلماینمسائلدربارهاستقرارکهباشدداشتهنظردررامهماینبایداطلاعاتیورسانهایسوادهمایشچهارمینعلمیکمیتهنتیجهدراست.علم»این«مسائل

سیاستگذا با رابطه در اگر اینکه به اشاره با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین مدیررییس و حکمرانی ساحت از عمومی مسائل راری عامه حقوق یعنی میشویم عامه منافع تضییع دچار نشود پرداخته آن به دولتی میبزیت سوال فلسفهریر اساسا گفت: یم

است.عمومیمسائلهمآنمسئلهیابیبهصحیحبینشورویکردواولویتبندیگرودرعامه،منافعازصیانتوحفظدولتها،تشکیل

و اکوسیستم مختصات و باشد استفاده قابل جامعه برای آن از آمده دست به نتایج که معنی بدین شود منجر توفیق به همایش این میکنیم تلاش کرد: خاطرنشان تعزوی هم با که بومی اولویتریست دارای عمومی مسئله شدهایم همرای هم، با آن درباره و کرده یف

باشد.کشوربرای

تص نداشته هم را کردن صحبت حالت و ادبیات برخورد، نوع مهارت که نداشته کردن صحبت مهارت تنها نه مسئول یک که بوده دلیل این به شده اجتماعی آشوب و بحرانها به منجر که اتفاقات برخی گذشته سالهای در شاید اینکه به اشاره با اگررملامیرزایی کرد: یح

مطالب انتقال در نیز پاسخگویی و خبررسانی و گفتگو حالت بلکه کردن، صحبت شیوه فقط نه نتیجه در دارد را آن گرفتن استهزا به یا و موضوع کردن کوچک قصد مربوطه مدیر میکنند احساس مردم کنیم بیان لبخند با است اهمیت دارای مردم برای که را موضوعی

استیضرورجیخارسانههایرحجمهمقابلسانهایرسواددانشی:مجازفضایدرهنروهنگفرتوسعهکزمررئیسایمنا:|خبرخبرادامهادامه
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است.موثر

تق ما و میافتد اتفاق یک به یک که حوادثی افزود: مرتبیبروی خارجی و غربی رسانههای و باشیم نداشته رابطه همین در مسئله دو یا یک که نیست هفتهای همهاً در را رسانهای سواد به توجه ضرورت میکنند، وارد کشور بر آن وسیله به را سنگینی بسیار حجمههای اً

میدهد.افزایشآن،کانراومولفهها

م مجاررییس فضای در هنر و فرهنگ توسعه اندزکز دست سوی از متنوعی پیشنهادهای و میخورد گره رسانهای سواد به مسئله هزاران اینکه به توجه با اما بپردازد جعلی اخبار موضوع به پیشرو همایش که بوده این ما پیشنهاد هرچند گفت: جلسهری این در کاران

است.یکیرسانهایسوادویزمجافضایسوادکهنباشیماینبهقائلاگرباشد،یزمجافضایحوزهیتهایرماموبامرتبطکهکنیمبررسیراموضوعیبایدنهایتدرشد،حرمط

ما اگر نیست. پوشیده کسی بر کشور و مردم نیاز مورد و راهبردی بسیار موضوع یک عنوان به رسانهای سواد موضوع اهمیت داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته دبیر نصرالهی اکبر دکتر گزارش این بر بنا

میگردد.بازرسانهایسوادموضوعبههستیمدستاینازمواردیومشکلاتواعتراضاتتنشها،ازبرخیگیرردروزهااین

بسیا منشاء اینکه به اشاره با راروی دارد وجود کشور در که بحرانهایی و چالشها و مشکلات بخواهیم اگر افزود: است مردم آخر مرحله در و رسانهها مسئولان، در رسانهای ناکافی سواد یا فقدان موجود بحرانهای و مشکلات از بهری آن اصلی علت کنیم یشهیابی

میگردد.بازمسئولانرسانهایسوادبودنناکافییافقدان

قطع اینکه بیان با ارتباطات علوم شده شناخته باستاد هرگزاراً کاهش به میتواند تلاشهایی چنین و همایش این تصزی کمک کشور رسانهها،رینههای و مسئولان رسانهای سواد محور به پرداختن اما است مهم همایش این موضوع عنوان به جعلی اخبار هرچند کرد: یح

دارد.بسزاییاهمیت

رهب معظم مقام بیانات به اشاره با طروی از مگر نیست ممکن تبلیغاتی محاصره از خروج گفت: است تبلیغاتی» «محاصره در کشور اینکه بر مبنی پیگیری اتخاذ، مسئولان،ریق رسانهای سواد اینکه مگر نمیشود محقق نیز تبیین جهاد و تبیین، جهاد راهبرد تحقق و ی

یم.ربببالارارسانههاومخاطبان

دلسو سر از سخناناش قطعا اینکه بر تاکید با دانشگاه استاد گرانمایهپور علی دکتر اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته نشست ادامه مازدر دارند. رسانهای سواد بالاخره اما ضعیف چند هر مردم گفت: است دا2ی رسانهایرقشر سواد که یم

دا نیاز ما که چرا باشد کشور سیاسی مسئولین و رسانهای سواد رسانهای، سواد ملی همایش چهارمین محورهای از یکی میکنم پیشنهاد و مسئولان هم یکی و رسانهها یکی وزرا،رندارند مسئولین، رسانهای سواد که دستاندویم و بالارکلا کشور رسانهای فعالان و کاران

برود.

کرد.عنوانکشور»پرورشوآموزشنظامدررسانهایسوادآموزههای«نبودرارسانهایسواددرمدیرانضعفعلتنشستایندرکشوررسانهایسوادحوزهفعالاننخستینازوپژوهشگریرنصیبهارهدکترهمچنین

گیرد.صورتمدتمیانومدتبلندمدت،کوتاهحوزهسهدررسانهایسوادبراییزیربرنامهبایدگفت:استآموزشموضوعماندهمغفولایرسانهسوادهمایشمحورهایهمایشموضوعاتدرمیرسدنظربهآنچهاینکهبیانباوی

نصی نگاربهاره تجربه جهانی، تجارب آموزشی، نظام اندری دست و خبرنگاران کاربردیساری خواندن مهم با و دانست مفید همایش این در پژوهش برای را نباشد علمی-پژوهشی اگر حتی را رسانه تصزکاران رسانهای سواد رسانهایری سواد همایش دستاوردهای کرد: یح

دهیم.گسترشجامعهدربایدرا

بود.همراهحضاراستقبالباکهپیشنهادیشود.جلبمهماینبهجامعهاقشارهمهتوجهرهگذراینازتاشدرسانهایسوادبههفتهاییاروزدادناختصاصخواستاروی

ار مثبت با سخنانی در نیز ایران اطلاعاتی و رسانهای سواد انجمن بنیانگذاران از افراسیابی محمدصادق مزدکتر رسانهای سواد فعالیتهای کردن مجاریابی فضای در هنر و فرهنگ توسعه سزکز انتشار و تولید شامل گذشته سالهای در انتشارری و تولید نت، چای 300یال

است.بودهقبلسالهایدررسانهایسوادهمایشهایخروجیهایازهمهفعالیتهااینگفت:میشود،استفادهرسانهایسوادآموزشمنبععنوانبهحالاکهگرافیکموشن

دانست.مهمراجعلیاخبارتولدازیرگیوجلدرخبربیانواخبارنظامتولید

شک حمید روابطردکتر که است دلیل این به دارند مشکل رسانهای سواد در مسئولان و مدیران اگر دارد. اساسی نقش جامعه، رسانهای سواد تبدیل در عمومی، روابط جامعه داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز رسانهای سواد حوزه فعال و عمومی روابط استاد خانقاه ی

شدهاند.مواجهمشکلبارسانهایسوادحوزهدرمدیراننتیجهدروبدهنددرستوصحیحمشاورههایمدیرانبهتانتوانستهاندعمومیها

کرد.تاکیدآنانتوسطارتباطیسوادورسانهایسوادیرفراگیلزومبردانستهمایشبعدیهدفجامعهنیزراخبرنگارانوی

میشود.استانیمدیرانوعمومیهاروابطجامعهرسانهای،فعالانپایه،مدیرانارشد،مدیرانکنیم،تقسیمبندیهدفجامعهاساسبرراهمایشخروجیاگرگفت:یخانقاهرشک

باشد.چهارمدورهدررسانهایسوادملیهمایشویژهمحورتبیین»ینر«دکتتادادپیشنهادنیزرسانهایسوادحوزهفعالدیگریرنصیمعصومهدکتر

باشد.میشودحرمطدنیادرجعلیاخباردربارهکهنگاههاییوپساحقیقتعصرگیهایژویبامواجههبرایاسلامییرجمهوینردکتمیتواندتبیینینردکتکهمیرسدنظربهگفت:باشدجهانیبایدهمایشاینیرگزاربدرمانگاهاینکهبیانباوی

کرد.تاکیدعمومیهاروابطکارشناسانبرایخصوصبهرسانهایسوادآموزشبرسخنانیدرنیزایرانرسانهایسوادانجمنرییسباستانیدکتر

مسئولانسانهایرسوادبودنکافینایافقدانسانهای/رلانفعاومیانیانمدیرمسئولان،سانهایرسوادارتقاءلزومبرکیدتالف:ا|خبرخبرادامهادامه

۲۲



مجا فضای و اطلاعاتی رسانهای، سواد حوزه در عمومی مهارتهای و دانش ارتقای و افزایش هدف با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین گزارش این بر مزبنا همت به جعلی اخبار موضوع با مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه همکازکز با و مری کزری

میشود.گزارربکشورمطالعاتیوپژوهشیمراکزودانشگاههاموسسات،وایرانرسانهایسوادانجمناطلاعات،یرفناووارتباطاتوزارتی،رفناووتحقیقاتعلوم،وزارتی،زمجافضایملی

کنند.مراجعهmilconf.irنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقمندان

)۱۲:۱۶-۰۱/۰۶/۳۰(استیرضرورسانهایفعالانومسئولانرسانهایسوادارتقاءی:زمجافضایدرهنروفرهنگتوسعهکزرمرئیس

شد.تاکیدرسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهایسوادارتقاءلزومبررسانهای،سوادملیهمایشچهارمینعلمیکمیتهاعضاینشستدر

خب گزارش مرگزاربه میزبانی به اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته اعضای نشست ، وسیما صدا مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه بزکز سوادری ارتقاء لزوم بر داشتند، حضور کشور رسانهای سواد فعالان و اساتید که نشست این در شد. گزار

شد.تاکیدرسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهای

م مجاررئیس فضای در هنر و فرهنگ توسعه قزکز و ذوق رسانهای سواد گفت: اکوسیستم،ری دارای دانشگاهی ساحت در دانشگاهی وسیع و متقن عمیق، ادبیات یک دارای علمی رشته و دارد عالی و عمومی رسمی آموزش به نیاز و نیست خدادادی وزیحه بوم یست

است.نظام

دهد.قرارنظرمدرامتفاوتیجزئیاتومفهومیمدلوراهبردیالگویاًحتمجلساتاینشودمیتوصیهگفت:کرددقتبیشترجزئیاتبهبایدرسانهایسوادهمایشچهارمینعلمیمباحثدراینکهبیانباملامیرزایی،حاجیآقای

م مجاررئیس فضای در هنر و فرهنگ توسعه تشزکز با تصری رسانهای سواد حوزه تعداد پر موضوعات و حوزهها زمینهها، تئوریح تعمیم ضرورت و است سوادرسانهای ذینفعان و علم» «موضوع دیگر، اقشار و خبرنگاران مسئولان، رسانهای سواد کرد: سوادریح یهای

است.علم»این«مسائلساحتدربارهجعلیاخبارورسانهای

سیاستگذا با رابطه در اگر اینکه به اشاره با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین مدیررییس و حکمرانی ساحت از عمومی مسائل برایری همایش، این آمده دست به نتایج میکنیم تلاش گفت: شود می تضییع عامه منافع نشود پرداخته آن به دولتی یت

باشد.کشوربرایاولویتدارایعمومیمسئلهشدهایمهمرایهم،باآندربارهوکردهیفرتعهمباکهبومییستزمختصاتوباشداستفادهقابلجامعه

مرتب خارجی و غربی رسانههای و میافتد اتفاق یک به یک که حوادثی گفت: شده اجتماعی آشوب به منجر گذشته های سال در که اتفاقات برخی به اشاره با ملامیرزایی حاجی سوادآقای به توجه ضرورت میکنند، وارد کشور بر آن وسیله به را سنگینی بسیار هجمههای اً

میدهد.افزایشآن،کانراومولفههاهمهدررارسانهای

رهب معظم مقام بیانات به اشاره با هم، رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته دبیر نصرالهی آقای ادامه طردر از مگر نیست ممکن تبلیغاتی محاصره از خروج گفت: است تبلیغاتی» «محاصره در کشور اینکه بر مبنی پیگیری اتخاذ، جهادریق راهبرد تحقق و ی

یم.ربببالارارسانههاومخاطبانمسئولان،رسانهایسواداینکهمگرنمیشودمحققنیزتبیینجهادوتبیین،

مجا فضای و اطلاعاتی رسانهای، سواد حوزه در عمومی مهارتهای و دانش ارتقای و افزایش هدف با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش مزچهارمین همت به جعلی اخبار موضوع با مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه همکازکز با و مری مجاری فضای ملی ی،زکز

میشود.گزارربکشورمطالعاتیوپژوهشیمراکزودانشگاههاموسسات،وایرانرسانهایسوادانجمناطلاعات،یرفناووارتباطاتوزارتی،رفناووتحقیقاتعلوم،وزارت

کنند.مراجعهmilconf.irنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقمندان

)۱۲:۴۵-۰۱/۰۶/۳۰(استمشکلاتیشهررسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهایسوادبودنناکافییافقدان

م عمومی روابط گزارش مجاربه فضای در هنر و فرهنگ توسعه قزکز و ذوق رسانهای سواد آموزشی گفت: نشست این در ملامیرزایی حامدحاجی عمیق،ری؛ ادبیات یک دارای علمی رشته سوادرسانهای دارد. عالی و عمومی رسمی آموزش به نیاز و نیست خدادادی یحه

است.نظاموبومیستزاکوسیستم،دارایدانشگاهیساحتدردانشگاهیوسیعومتقن

دنبال به یا و هستیم خبرنگاران و رسانه اصحاب مردم، مسئولین، در افزایی مهارت دنبال به اینکه و مهارت یک یا است دانش یک رسانهای سواد آیا که نکته این افزود: کرد دقت بیشتر جزئیات به باید رسانهای سواد همایش چهارمین علمی مباحث در اینکه بیان با وی

مسئولانسانهایرسوادبودنکافینایافقدانسانهای/رلانفعاومیانیانمدیرمسئولان،سانهایرسوادارتقاءلزومبرکیدتالف:ا|خبرخبرادامهادامه
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شود.پرداختهآنبهعلمیکمیتهایندربایدکهاستموضوعیموجود،ابزارهایبادانشانتقالوتولید

دهد.قرارنظرمدرامتفاوتیجزئیاتومفهومیمدلوراهبردیالگویاًحتمجلساتاینمیکنمتوصیهبنابراینداد:ادامهیزمجافضایدرهنروفرهنگتوسعهکزرمرییس

تش با ملامیرزایی تصرحاجی رسانهای سواد حوزه تعداد پر موضوعات و حوزهها زمینهها، تئوریح تعمیم ضرورت و است سوادرسانهای ذینفعان و علم» «موضوع دیگر، اقشار و خبرنگاران مسئولین، رسانهای سواد کرد: ساحتریح درباره جعلی اخبار و رسانهای سواد یهای

آن.موضوعیاکندصحبتعلماینمسائلدربارهاستقرارکهباشدداشتهنظردررامهماینبایداطلاعاتیورسانهایسوادهمایشچهارمینعلمیکمیتهنتیجهدراست.علم»این«مسائل

سیاستگذا با رابطه در اگر اینکه به اشاره با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین مدیررییس و حکمرانی ساحت از عمومی مسائل راری عامه حقوق یعنی میشویم عامه منافع تضییع دچار نشود پرداخته آن به دولتی میبزیت سوال فلسفهریر اساسا گفت: یم

است.عمومیمسائلهمآنمسئلهیابیبهصحیحبینشورویکردواولویتبندیگرودرعامه،منافعازصیانتوحفظدولتها،تشکیل

و اکوسیستم مختصات و باشد استفاده قابل جامعه برای آن از آمده دست به نتایج که معنی بدین شود منجر توفیق به همایش این میکنیم تلاش کرد: خاطرنشان تعزوی هم با که بومی اولویتریست دارای عمومی مسئله شدهایم همرای هم، با آن درباره و کرده یف

باشد.کشوربرای

تص نداشته هم را کردن صحبت حالت و ادبیات برخورد، نوع مهارت که نداشته کردن صحبت مهارت تنها نه مسئول یک که بوده دلیل این به شده اجتماعی آشوب و بحرانها به منجر که اتفاقات برخی گذشته سالهای در شاید اینکه به اشاره با اگررملامیرزایی کرد: یح

مطالب انتقال در نیز پاسخگویی و خبررسانی و گفتگو حالت بلکه کردن، صحبت شیوه فقط نه نتیجه در دارد را آن گرفتن استهزا به یا و موضوع کردن کوچک قصد مربوطه مدیر میکنند احساس مردم کنیم بیان لبخند با است اهمیت دارای مردم برای که را موضوعی

است.موثر

تق ما و میافتد اتفاق یک به یک که حوادثی افزود: مرتبیبروی خارجی و غربی رسانههای و باشیم نداشته رابطه همین در مسئله دو یا یک که نیست هفتهای همهاً در را رسانهای سواد به توجه ضرورت میکنند، وارد کشور بر آن وسیله به را سنگینی بسیار حجمههای اً

میدهد.افزایشآن،کانراومولفهها

م مجاررییس فضای در هنر و فرهنگ توسعه اندزکز دست سوی از متنوعی پیشنهادهای و میخورد گره رسانهای سواد به مسئله هزاران اینکه به توجه با اما بپردازد جعلی اخبار موضوع به پیشرو همایش که بوده این ما پیشنهاد هرچند گفت: جلسهری این در کاران

است.یکیرسانهایسوادویزمجافضایسوادکهنباشیماینبهقائلاگرباشد،یزمجافضایحوزهیتهایرماموبامرتبطکهکنیمبررسیراموضوعیبایدنهایتدرشد،حرمط

این ما اگر نیست. پوشیده کسی بر کشور و مردم نیاز مورد و راهبردی بسیار موضوع یک عنوان به رسانهای سواد موضوع اهمیت داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته دبیر نصرالهی اکبر گزارش این بر بنا

میگردد.بازرسانهایسوادموضوعبههستیمدستاینازمواردیومشکلاتواعتراضاتتنشها،ازبرخیگیرردروزها

بسیا منشاء اینکه به اشاره با راروی دارد وجود کشور در که بحرانهایی و چالشها و مشکلات بخواهیم اگر افزود: است مردم آخر مرحله در و رسانهها مسئولان، در رسانهای ناکافی سواد یا فقدان موجود بحرانهای و مشکلات از بهری آن اصلی علت کنیم یشهیابی

میگردد.بازمسئولانرسانهایسوادبودنناکافییافقدان

قطع اینکه بیان با ارتباطات علوم شده شناخته باستاد هرگزاراً کاهش به میتواند تلاشهایی چنین و همایش این تصزی کند، کمک کشور ورینههای مسئولان رسانهای سواد محور به پرداختن اما است، مهم همایش این موضوع عنوان به جعلی اخبار هرچند کرد: یح

دارد.بسزاییاهمیترسانهها،

رهب معظم مقام بیانات به اشاره با طروی از مگر نیست ممکن تبلیغاتی محاصره از خروج گفت: است، تبلیغاتی» «محاصره در کشور اینکه بر مبنی پیگیری اتخاذ، مسئولان،ریق رسانهای سواد اینکه مگر نمیشود محقق نیز تبیین جهاد و تبیین، جهاد راهبرد تحقق و ی

یم.ربببالارارسانههاومخاطبان

دلسو سر از سخناناش قطعا اینکه بر تاکید با دانشگاه استاد گرانمایهپور علی اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته نشست ادامه مازدر دارند. رسانهای سواد بالاخره اما ضعیف چند هر مردم گفت: است، دا2ی ندارندرقشر رسانهای سواد که یم

برود.بالاکشوررسانهایفعالانوکارانردستاندوکلاووزرا،مسئولین،رسانهایسوادکهیمردانیازماکهچراباشدکشورسیاسیمسئولینورسانهایسوادرسانهای،سوادملیهمایشچهارمینمحورهایازیکیمیکنمپیشنهادومسئولانهمیکیورسانههایکی

کرد.عنوانکشور»پرورشوآموزشنظامدررسانهایسوادآموزههای«نبودرارسانهایسواددرمدیرانضعفعلتنشستایندرکشوررسانهایسوادحوزهفعالاننخستینازوپژوهشگریرنصیبهارههمچنین

گیرد.صورتمدتمیانومدتبلندمدت،کوتاهحوزهسهدررسانهایسوادبراییزیربرنامهبایدگفت:است،آموزشموضوعماندهمغفولایرسانهسوادهمایشمحورهایدرمیرسدنظربهآنچهاینکهبیانباوی

نصی نگاربهاره تجربه جهانی، تجارب آموزشی، نظام اندری دست و خبرنگاران کاربردیساری خواندن مهم با و دانست مفید همایش این در پژوهش برای را نباشد علمی-پژوهشی اگر حتی را رسانه تصزکاران رسانهای سواد رسانهایری سواد همایش دستاوردهای کرد: یح

دهیم.گسترشجامعهدربایدرا

بود.همراهحضاراستقبالباکهپیشنهادیشود.جلبمهماینبهجامعهاقشارهمهتوجهرهگذراینازتاشدرسانهایسوادبههفتهاییاروزدادناختصاصخواستاروی

ار مثبت با سخنانی در نیز ایران اطلاعاتی و رسانهای سواد انجمن بنیانگذاران از افراسیابی مزمحمدصادق رسانهای سواد فعالیتهای کردن مجاریابی فضای در هنر و فرهنگ توسعه سزکز انتشار و تولید شامل گذشته سالهای در انتشارری و تولید نت، چای 300یال

یشهرسانهایرلانفعاومیانیانمدیرمسئولان،سانهایرسوادبودنکافینایافقدانها:سانهرییزربرنامهولعاتمطادفتر|خبرخبرادامهادامه
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است.بودهقبلسالهایدررسانهایسوادهمایشهایخروجیهایازهمهفعالیتهااینگفت:میشود،استفادهرسانهایسوادآموزشمنبععنوانبهحالاکهگرافیکموشن

دانست.مهمراجعلیاخبارتولدازیرگیوجلدرخبربیانواخبارنظامتولیدوی

شک روابطرحمید که است دلیل این به دارند مشکل رسانهای سواد در مسئولان و مدیران اگر دارد. اساسی نقش جامعه، رسانهای سواد تبدیل در عمومی، روابط جامعه داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز رسانهای سواد حوزه فعال و عمومی روابط استاد خانقاه ی

شدهاند.مواجهمشکلبارسانهایسوادحوزهدرمدیراننتیجهدروبدهنددرستوصحیحمشاورههایمدیرانبهتانتوانستهاندعمومیها

کرد.تاکیدآنانتوسطارتباطیسوادورسانهایسوادیرفراگیلزومبردانستهمایشبعدیهدفجامعهنیزراخبرنگارانوی

میشود.استانیمدیرانوعمومیهاروابطجامعهرسانهای،فعالانپایه،مدیرانارشد،مدیرانکنیم،تقسیمبندیهدفجامعهاساسبرراهمایشخروجیاگرگفت:یخانقاهرشک

باشد.چهارمدورهدررسانهایسوادملیهمایشویژهمحورتبیین»ینر«دکتتادادپیشنهادنیزرسانهایسوادحوزهفعالدیگریرنصیمعصومه

باشد.میشودحرمطدنیادرجعلیاخباردربارهکهنگاههاییوپساحقیقتعصرگیهایژویبامواجههبرایاسلامییرجمهوینردکتمیتواندتبیینینردکتکهمیرسدنظربهگفت:باشدجهانیبایدهمایشاینیرگزاربدرمانگاهاینکهبیانباوی

کرد.تاکیدعمومیهاروابطکارشناسانبرایخصوصبهرسانهایسوادآموزشبرسخنانیدرنیزایرانرسانهایسوادانجمنرییسباستانی

مجا فضای و اطلاعاتی رسانهای، سواد حوزه در عمومی مهارتهای و دانش ارتقای و افزایش هدف با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین گزارش این بر مزبنا همت به جعلی، اخبار موضوع با مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه همکازکز با و مری کزری

میشود.گزارربکشورمطالعاتیوپژوهشیمراکزودانشگاههاموسسات،وایرانرسانهایسوادانجمناطلاعات،یرفناووارتباطاتوزارتی،رفناووتحقیقاتعلوم،وزارتی،زمجافضایملی

کنند.مراجعهmilconf.irنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقمندان

)۱۴:۴۴-۰۱/۰۶/۳۰(استاجتماعیبحرانهایازبرخیمنشأمسئولان"رسانهایسواد"ضعف

حاصل اجتماعی آشوب و بحرانها به منجر اتفاقات "برخی معتقدند آنها است؛ بوده اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته اعضای نشست محور مسئولان" رسانهای سواد "ضعف
است."مسئولانرسانهایسوادضعف

خب گزارش مجارگزاربه فضای و اطلاعاتی رسانهای، سواد حوزه در عمومی مهارتهای و دانش ارتقای و افزایش هدف با است قرار اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین تسنیم، بزی جعلی" "اخبار موضوع با روزری جلسه در که مسئلهای وجود این با شود، گزار

است.مسئولان"رسانهایسواد"ضعفگرفتهقرارکیدأتموردهمایشاینعلمیکمیتهگذشته

دارد."بسزاییاهمیترسانهها،ومسئولانرسانهایسوادمحوربهپرداختنامااستمهمهمایشاینموضوععنوانبهجعلیاخبار"هرچنداستگفتهبارهایندراطلاعاتیورسانهایسوادملیهمایشچهارمینعلمیکمیتهدبیرنصراللهیاکبر

م رئیس ملامیرزایی حاجی حامد مجارحجتالاسلام فضای در هنر و فرهنگ توسعه اینزکز به شده اجتماعی آشوب و بحرانها به منجر که اتفاقات برخی گذشته سالهای در "شاید است گفته جلسه این در اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین رئیس و ی

است."نداشتههمراکردنصحبتحالتوادبیاتبرخورد،نوعمهارتکهنداشتهکردنصحبتمهارتتنهانهمسئولیککهبودهدلیل

گفت حالت بلکه کردن، صحبت شیوه فقط نه نتیجه در دارد، را آن گرفتن استهزا به یا و موضوع کردن کوچک قصد مربوطه مدیر میکنند احساس مردم کنیم بیان لبخند با است اهمیت دارای مردم برای که را موضوعی "اگر است افزوده اینباره در وواو خبررسانی و گو

است."موثرمطالبانتقالدرنیزپاسخگویی

م مجاررئیس فضای در هنر و فرهنگ توسعه تقزکز ما و ـ میافتد اتفاق یک به یک که "حوادثی است گفته مرتبیبری خارجی و غربی رسانههای و باشیم نداشته رابطه همین در مسئله دو یا یک که نیست هفتهای وارداً کشور بر آن وسیله به را سنگینی بسیار حجمههای اً

میدهد."افزایشآنکانراومؤلفههاهمهدررارسانهایسوادبهتوجهضرورتمیکنند

د روزها این ما "اگر است گفته جلسه این در نیز اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته دبیر و اسلامی آزاد دانشگاه اجتماعی علوم و ارتباطات دانشکده رئیس نصراللهی هستیمراکبر دست این از مواردی و مشکلات و اعتراضات تنشها، از برخی گیر

بسیا منشاء بازمیگردد؛ رسانهای سواد موضوع راربه دارد وجود کشور در که بحرانهایی و چالشها و مشکلات بخواهیم اگر است؛ مردم آخر مرحله در و رسانهها مسئولان، در رسانهای ناکافی سواد یا فقدان موجود بحرانهای و مشکلات از اصلیری علت کنیم یشهیابی

بازمیگردد."مسئولانرسانهایسوادبودنناکافییافقدانبهآن

دا قشر دو ما دارند. رسانهای سواد بالأخره اما ضعیف چند هر "مردم است گفته رابطه همین در نیز دانشگاه استاد گرانمایهپور رسانهای،رعلی سواد ملی همایش چهارمین محورهای از یکی میکنم پیشنهاد و مسئولان هم یکی و رسانهها یکی ندارند رسانهای سواد که یم

یشهرسانهایرلانفعاومیانیانمدیرمسئولان،سانهایرسوادبودنکافینایافقدانها:سانهرییزربرنامهولعاتمطادفتر|خبرخبرادامهادامه
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برود."بالاکشوررسانهایفعالانوکارانردستاندوکلاووزرا،مسئولین،رسانهایسوادکهیمردانیازماکهچراباشدکشورسیاسیمسئولینورسانهایسواد

رهب معظم مقام بیانات به همچنین طرنصراللهی از مگر نیست ممکن تبلیغاتی محاصره از "خروج است گفته و کرده اشاره است تبلیغاتی" "محاصره در کشور اینکه بر مبنی پیگیری اتخاذ، اینکهریق مگر نمیشود محقق نیز تبیین جهاد و تبیین" "جهاد راهبرد تحقق و ی

یم."ربببالارارسانههاومخاطبانمسئولان،رسانهایسواد

باشد."میشود،حرمطدنیادرجعلیاخباردربارهکهنگاههاییوپساحقیقتعصرگیهایژویبامواجههبرایاسلامییرجمهوینردکتمیتواند«تبیین»ینردکتکهمیرسدنظر"بهاستگفتهنیزرسانهایسوادحوزهفعالیرنصیمعصومهراستاهمیندر

مسئولان"رسانهایسواد"ضعفعلتعمومیها"،روابط"عملکردو"آموزش"فقدان

دیگ بخش در حاجیملامیرزایی اطلاعاتیرحجتالاسلام و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته جلسه در خود سخنان از قی و ذوق رسانهای "سواد است گفته و کرده اشاره آموزش موضوع عالیربه و عمومی رسمی آموزش به نیاز و نیست خدادادی یحه

دارد."

نصی سوادربهاره همایش محورهای همایش موضوعات در میرسد نظر به "آنچه است افزوده و کرده عنوان کشور" پرورش و آموزش نظام در رسانهای سواد آموزههای "نبود را رسانهای سواد در مدیران ضعف علت نیز کشور رسانهای سواد حوزه فعالان از و پژوهشگر ی

است."آموزشموضوعماندهمغفولرسانهای

شک حمید نگراما موضوع به دیگر زاویهای از رسانهای، سواد حوزه فعال و عمومی روابط استاد خانقاه نتوانستهاندری عمومیها روابط که است دلیل این به دارند مشکل رسانهای سواد در مسئولان و مدیران "اگر است گفته و کرده عمومیها روابط متوجه را مشکل یسته،

شدهاند."مواجهمشکلبارسانهایسوادحوزهدرمدیراننتیجهدروبدهنددرستوصحیحمشاورههایمدیرانبهتا

است.کردهکیدأتآنانتوسطارتباطیسوادورسانهایسوادیرفراگیلزومبردانسته،همایشبعدیهدفجامعهنیزراخبرنگاراناو

است.کردهکیدأتعمومیهاروابطکارشناسانبرایخصوصبهرسانهایسوادآموزشبرجلسهایندرنیزایرانرسانهایسوادانجمنرئیسباستانی

م همت به اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش مجارچهارمین فضای در هنر و فرهنگ توسعه همکازکز با و مری مجاری فضای ملی فناوزکز و تحقیقات علوم، وزارت فناوری، و ارتباطات وزارت مراکزری، و دانشگاهها موسسات، و ایران رسانهای سواد انجمن اطلاعات، ی

میشود.گزارربکشورمطالعاتیوپژوهشی

کنند.مراجعهmilconf.irنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقهمندان

)۱۵:۴۷-۰۱/۰۶/۳۰(رسانهایفعالانومیانیمدیرانمسئولان،رسانهایسوادارتقاءلزومبرتاکیدرسانهاي؛سوادملیهمايشچهارمینعلميكميتهاعضاینشست

شد.گزارربیزمجافضایدرهنروفرهنگتوسعهکزرمرییسملامیرزاییحاجیحامدحضوربااطلاعاتیورسانهايسوادملیهمايشچهارمینعلميكميتهاعضاینشست

خب فرهنگی خبرنگار گزارش مرگزاربه عمومی روابط از نقل به شبستان مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه قزکز و ذوق رسانهای سواد آموزشی گفت: نشست این در ملامیرزایی حامدحاجی دارد.ری؛ عالی و عمومی رسمی آموزش به نیاز و نیست خدادادی یحه

است.نظاموبومیستزاکوسیستم،دارایدانشگاهیساحتدردانشگاهیوسیعومتقنعمیق،ادبیاتیکدارایعلمیرشتهسوادرسانهای

دنبال به یا و هستیم خبرنگاران و رسانه اصحاب مردم، مسئولین، در افزایی مهارت دنبال به اینکه و مهارت یک یا است دانش یک رسانهای سواد آیا که نکته این افزود: کرد دقت بیشتر جزئیات به باید رسانهای سواد همایش چهارمين علمی مباحث در اینکه بیان با وی

شود.پرداختهآنبهعلمیکمیتهایندربایدکهاستموضوعیموجود،ابزارهایبادانشانتقالوتولید

دهد.قرارنظرمدرامتفاوتیجزئیاتومفهومیمدلوراهبردیالگویاًحتمجلساتاینمیکنمتوصیهبنابراینداد:ادامهیزمجافضایدرهنروفرهنگتوسعهکزرمرییس

تش با ملامیرزایی تصرحاجی رسانهای سواد حوزه تعداد پر موضوعات و حوزهها زمینهها، تئوریح تعمیم ضرورت و است سوادرسانهای ذینفعان و علم» «موضوع دیگر، اقشار و خبرنگاران مسئولین، رسانهای سواد کرد: ساحتریح درباره جعلی اخبار و رسانهای سواد یهای

آن.موضوعیاکندصحبتعلماینمسائلدربارهاستقرارکهباشدداشتهنظردررامهماینبایداطلاعاتیورسانهایسوادهمایشچهارمینعلمیکمیتهنتیجهدراست.علم»این«مسائل

سیاستگذا با رابطه در اگر اینکه به اشاره با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین مدیررییس و حکمرانی ساحت از عمومی مسائل راری عامه حقوق یعنی میشویم عامه منافع تضییع دچار نشود پرداخته آن به دولتی میبزیت سوال فلسفهریر اساسا گفت: یم

است.عمومیمسائلهمآنمسئلهیابیبهصحیحبینشورویکردواولویتبندیگرودرعامه،منافعازصیانتوحفظدولتها،تشکیل

و اکوسیستم مختصات و باشد استفاده قابل جامعه برای آن از آمده دست به نتایج که معنی بدین شود منجر توفیق به همایش این میکنیم تلاش کرد: خاطرنشان تعزوی هم با که بومی اولویتریست دارای عمومی مسئله شدهایم همرای هم، با آن درباره و کرده یف

استاجتماعیانهایبحرازخیبرمنشأمسئولان"سانهایرسواد"ضعفتسنیم:|خبرخبرادامهادامه
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باشد.کشوربرای

تص نداشته هم را کردن صحبت حالت و ادبیات برخورد، نوع مهارت که نداشته کردن صحبت مهارت تنها نه مسئول یک که بوده دلیل این به شده اجتماعی آشوب و بحرانها به منجر که اتفاقات برخی گذشته سالهای در شاید اینکه به اشاره با اگررملامیرزایی کرد: یح

مطالب انتقال در نیز پاسخگویی و خبررسانی و گفتگو حالت بلکه کردن، صحبت شیوه فقط نه نتیجه در دارد را آن گرفتن استهزا به یا و موضوع کردن کوچک قصد مربوطه مدیر میکنند احساس مردم کنیم بیان لبخند با است اهمیت دارای مردم برای که را موضوعی

است.موثر

تق ما و میافتد اتفاق یک به یک که حوادثی افزود: مرتبیبروی خارجی و غربی رسانههای و باشیم نداشته رابطه همین در مسئله دو یا یک که نیست هفتهای همهاً در را رسانهای سواد به توجه ضرورت میکنند، وارد کشور بر آن وسیله به را سنگینی بسیار حجمههای اً

میدهد.افزایشآن،کانراومولفهها

م مجاررییس فضای در هنر و فرهنگ توسعه اندزکز دست سوی از متنوعی پیشنهادهای و میخورد گره رسانهای سواد به مسئله هزاران اینکه به توجه با اما بپردازد جعلی اخبار موضوع به پیشرو همایش که بوده این ما پیشنهاد هرچند گفت: جلسهری این در کاران

است.یکیرسانهایسوادویزمجافضایسوادکهنباشیماینبهقائلاگرباشد،یزمجافضایحوزهیتهایرماموبامرتبطکهکنیمبررسیراموضوعیبایدنهایتدرشد،حرمط

این ما اگر نیست. پوشیده کسی بر کشور و مردم نیاز مورد و راهبردی بسیار موضوع یک عنوان به رسانهای سواد موضوع اهمیت داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز اطلاعاتی و رسانهاي سواد ملی همايش چهارمین علمی کمیته دبیر نصرالهی اکبر گزارش این بر بنا

میگردد.بازرسانهایسوادموضوعبههستیمدستاینازمواردیومشکلاتواعتراضاتتنشها،ازبرخیگیرردروزها

بسیا منشاء اینکه به اشاره با راروی دارد وجود کشور در که بحرانهایی و چالشها و مشکلات بخواهیم اگر افزود: است مردم آخر مرحله در و رسانهها مسئولان، در رسانهای ناکافی سواد یا فقدان موجود بحرانهای و مشکلات از بهری آن اصلی علت کنیم یشهیابی

میگردد.بازمسئولانرسانهایسوادبودنناکافییافقدان

قطع اینکه بیان با ارتباطات علوم شده شناخته باستاد هرگزاراً کاهش به میتواند تلاشهایی چنین و همایش این تصزی کمک کشور رسانهها،رینههای و مسئولان رسانهای سواد محور به پرداختن اما است مهم همایش این موضوع عنوان به جعلی اخبار هرچند کرد: یح

دارد.بسزاییاهمیت

رهب معظم مقام بیانات به اشاره با طروی از مگر نیست ممکن تبلیغاتی محاصره از خروج گفت: است تبلیغاتی» «محاصره در کشور اینکه بر مبنی پیگیری اتخاذ، مسئولان،ریق رسانهای سواد اینکه مگر نمیشود محقق نیز تبیین جهاد و تبیین، جهاد راهبرد تحقق و ی

یم.ربببالارارسانههاومخاطبان

دلسو سر از سخناناش قطعا اینکه بر تاکید با دانشگاه استاد گرانمایهپور علی دکتر اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین علمی کمیته نشست ادامه مازدر دارند. رسانهای سواد بالاخره اما ضعیف چند هر مردم گفت: است دا2ی رسانهایرقشر سواد که یم

دا نیاز ما که چرا باشد کشور سیاسی مسئولین و رسانهای سواد رسانهای، سواد ملی همایش چهارمین محورهای از یکی میکنم پیشنهاد و مسئولان هم یکی و رسانهها یکی وزرا،رندارند مسئولین، رسانهای سواد که دستاندویم و بالارکلا کشور رسانهای فعالان و کاران

کرد.عنوانکشور»پرورشوآموزشنظامدررسانهایسوادآموزههای«نبودرارسانهایسواددرمدیرانضعفعلتنشستایندرکشوررسانهایسوادحوزهفعالاننخستینازوپژوهشگریرنصیبهارهدکتربرود.همچنین

گیرد.صورتمدتمیانومدتبلندمدت،کوتاهحوزهسهدررسانهایسوادبراییزیربرنامهبایدگفت:استآموزشموضوعماندهمغفولایرسانهسوادهمایشمحورهایهمایشموضوعاتدرمیرسدنظربهآنچهاینکهبیانباوی

نصی نگاربهاره تجربه جهانی، تجارب آموزشی، نظام اندری دست و خبرنگاران رسانهری کاربردیساکاران خواندن مهم با و دانست مفید همایش این در پژوهش برای را نباشد علمی-پژوهشی اگر حتی تصزرا رسانهای سواد رسانهایری سواد همایش دستاوردهای کرد: یح

دهیم.گسترشجامعهدربایدرا

بود.همراهحضاراستقبالباکهپیشنهادیشود.جلبمهماینبهجامعهاقشارهمهتوجهرهگذراینازتاشدرسانهایسوادبههفتهاییاروزدادناختصاصخواستاروی

ار مثبت با سخنانی در نیز ایران اطلاعاتی و رسانهای سواد انجمن بنیانگذاران از افراسیابی مزمحمدصادق رسانهای سواد فعالیتهای کردن مجاریابی فضای در هنر و فرهنگ توسعه سزکز انتشار و تولید شامل گذشته سالهای در انتشارری و تولید نت، چای ۳۰۰یال

است.بودهقبلسالهایدررسانهایسوادهمایشهایخروجیهایازهمهفعالیتهااینگفت:میشود،استفادهرسانهایسوادآموزشمنبععنوانبهحالاکهگرافیکموشن

دانست.مهمراجعلیاخبارتولدازیرگیوجلدرخبربیانواخبارنظامتولید

شک روابطرحمید که است دلیل این به دارند مشکل رسانهای سواد در مسئولان و مدیران اگر دارد. اساسی نقش جامعه، رسانهای سواد تبدیل در عمومی، روابط جامعه داشت: اظهار نشست این ادامه در نیز رسانهای سواد حوزه فعال و عمومی روابط استاد خانقاه ی

شدهاند.مواجهمشکلبارسانهایسوادحوزهدرمدیراننتیجهدروبدهنددرستوصحیحمشاورههایمدیرانبهتانتوانستهاندعمومیها

کرد.تاکیدآنانتوسطارتباطیسوادورسانهایسوادیرفراگیلزومبردانستهمایشبعدیهدفجامعهنیزراخبرنگارانوی

میشود.استانیمدیرانوعمومیهاروابطجامعهرسانهای،فعالانپایه،مدیرانارشد،مدیرانکنیم،تقسیمبندیهدفجامعهاساسبرراهمایشخروجیاگرگفت:یخانقاهرشک

باشد.چهارمدورهدررسانهایسوادملیهمایشویژهمحورتبیین»ینر«دکتتادادپیشنهادنیزرسانهایسوادحوزهفعالدیگریرنصیمعصومه
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باشد.میشودحرمطدنیادرجعلیاخباردربارهکهنگاههاییوپساحقیقتعصرگیهایژویبامواجههبرایاسلامییرجمهوینردکتمیتواندتبیینینردکتکهمیرسدنظربهگفت:باشدجهانیبایدهمایشاینیرگزاربدرمانگاهاینکهبیانباوی

کرد.تاکیدعمومیهاروابطکارشناسانبرایخصوصبهرسانهایسوادآموزشبرسخنانیدرنیزایرانرسانهایسوادانجمنرییسباستانی

مجا فضای و اطلاعاتی رسانهای، سواد حوزه در عمومی مهارتهای و دانش ارتقای و افزایش هدف با اطلاعاتی و رسانهای سواد ملی همایش چهارمین گزارش این بر مزبنا همت به جعلی اخبار موضوع با مجاری فضای در هنر و فرهنگ توسعه همکازکز با و مری کزری

میشود.گزارربکشورمطالعاتیوپژوهشیمراکزودانشگاههاموسسات،وایرانرسانهایسوادانجمناطلاعات،یرفناووارتباطاتوزارتی،رفناووتحقیقاتعلوم،وزارتی،زمجافضایملی

کنند.مراجعهmilconf.irنشانیبهرسانهایسوادهمایشچهارمیناینترنتیسامانهبهبیشتراطلاعاتیافتردبرایمیتوانندهمایشایندرکترشبهعلاقمندان

523پیام/پایان

سانهایرلانفعاومیانیانمدیرمسئولان،سانهایرسوادارتقاءلزومبرکیدتاشبستان:|خبرخبرادامهادامه

۲۸



ایایسانهسانهررسوادسوادهمایشهمایشعلمیعلمیکمیتهکمیتهنشستنشستاخباراخباربازتاببازتاب
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